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Hyrje 

 

 

Matja e arritjeve të nxënësve në përfundim të një niveli arsimor shërben jo vetëm për të pasqyruar 

funksionimin e sistemit arsimor dhe kontekstin e politikave arsimore aktuale, por edhe për të 

ndërtuar politika të reja arsimore. Rezultatet e nxënësve përfaqësojnë treguesin kryesor të cilësisë 

dhe të performancës së sistemit arsimor, sidomos kur kjo lidhet me synimin për pajisjen e 

nxënësve me njohuri dhe me kompetenca për përballimin e kërkesave të kohës.  

 

Raporti publik i Provimeve Kombëtare të Arsimit Bazë 2021 shërben për t’u siguruar 

politikëbërësve, përdoruesve dhe publikut informacion për rezultatet e nxënësve dhe për faktorët 

që ndikojnë në to.  Ai synon të kontribuojë në zhvillimin dhe analizën e treguesve sasiorë 

krahasimorë të vlerësimit të jashtëm të arritjeve të nxënësve të klasës së nëntë. 

 

Informacioni është i organizuar në mënyrë të tillë që mundëson jo vetëm njohjen e arritjeve të 

nxënësve në nivel ZVA, por njëkohësisht edhe krahasimin mes ZVA, duke iu referuar edhe 

arritjeve në nivel kombëtar.   

 

Vlen të theksohet se një faktor i cili ka ndikuar në arritjet e rezultateve, ka qënë dhe periudha e 

pandemisë, Covid-19, e cila ka bërë që për dy vite shkollore 2019-2020 dhe 2020-2021, mësimi 

është zhvilluar online dhe/ose pjesërisht online, dhe/ ose me kohë të shkurtuar. Pavarësisht se 

angazhimi mund të ketë qenë i madh nga ana e mësuesve apo nxënësve, vetë situata e krijuar ka 

sjellë vështirësi tek njohuritë e marra e të përvetsuara. Në shkollat e zonave rurale, probleamatike 

ka qenë dhe mungesa e infrastrukturës për përvetsimin e njohurive, si psh.: mungesa e pajisjeve 

elektronike, mungesa e internetit, etj. 

 

 

 

Tabela e shkurtimeve 

 

 

MAS – Ministria e Arsimit dhe Sportit 

QSHA – Qendra e Shërbimeve Arsimore 

DAR – Drejtoria Arsimore Rajonale 

ZVA – Zyra Vendore Arsimore  

PKAB –  Provimi Kombëtar i Arsimit Bazë 

NV – Nota Mesatare Vjetore 

NP – Nota Mesatare e Provimit 

NVk – Nota Mesatare në nivel Kombëtar 

NPk – Nota Mesatare e Provimit në nivel Kombëtar 
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1. Metodologjia 

 

Informacioni statistikor i këtij raporti është bazuar në databazën e krijuar nga QSHA gjatë procesit 

të organizimit dhe realizimit të Provimeve Kombëtare të Arsimit Bazë 2021 (këtu e në vijim 

PKAB). Baza e të dhënave përmban informacion statistikor në nivel nxënësi mbi arritjet në lëndët: 

Gjuhë shqipe, Matematikë dhe Gjuhë e huaj. 

 

Fushat kryesore të bazës së të dhënave janë: 

  

 ZVA (së cilës i përket shkolla që ka ndjekur  nxënësi); 

 shkolla e ndjekur; 

 gjinia e nxënësit; 

 lloji i shkollës (publike/jopublike); 

 vendndodhja e shkollës (fshat/qytet); 

 kalueshmëria gjatë vitit shkollor 2020-2021; 

 pikët e fituara në provime nga çdo nxënës;   

 notat në provimet e arsimit bazë; 

 notat vjetore të fituara nga nxënësit gjatë vitit shkollor (për lëndët e provimeve të 

arsimit bazë).  

 

Të dhënat mbi arritjet mesatare të nxënësve në PKAB 2021 janë paraqitur: 

 

- në nivel kombëtar; 

- në nivel ZVA; 

- sipas urbanizimit (fshat/qytet); 

- sipas gjinisë (femra/meshkuj); 

- sipas llojit të shkollës (publike/jopublike). 

 

Në përpunimin statistikor të të dhënave, janë përfshirë të dhënat e arritjeve të nxënësve të vitit 

shkollor 2020-2021, të cilët morën pjesë në PKAB 2021, sesioni i parë. Informacioni statistikor i 

përftuar nga përpunimi është paraqitur në formë tabelare dhe/ose grafike.  

 

Raporti përmban treguesit e mëposhtëm statistikorë: 

 

- mesatarja e pikëve të fituara në testim; 

- nota mesatare vjetore (NV); 

- nota mesatare  e provimit (NP); 

- shmangia standarde - (shmangia mesatare e të dhënave nga mesatarja e tyre); 

- nota mesatare vjetore në nivel kombëtar (NVk); 

- nota mesatare e provimit në nivel kombëtar (NPk); 

- kalueshmëria në provimin kombëtar të Arsimit Bazë; 

- diferenca e Notës Vjetore me Notën Vjetore në nivel kombëtar (NV – NVk); 

- diferenca e Notës së provimit me Notën e provimit në nivel kombëtar (NP – NPk). 
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2. Statistika përmbledhëse për PKAB 2021 

 

 

 

Tabela 1.1, paraqet të dhëna statistikore përmbledhëse për PKAB 2021, për sesionin e parë. Në 

tabelën 1.1 është paraqitur numri i nxënësve sipas lëndëve/provimeve të Arsimit Bazë 2021, të 

klasifikuar sipas kategorive: publik/jopublik, fshat/qytet, femra/meshkuj, arritjet e të cilëve janë 

përdorur për përgatitjen e këtij raporti. 

 

 

Tabela 1.1: Të dhëna statistikore përmbledhëse për provimet e PKAB  2021. 

Nr. Lënda  

Numri i nxënësve që morën pjesë në PKAB 

Total Publik Jopublik 

1 
Gjuhë shqipe 

(Total) 
30391 28090 2301 

  Qytet 17446 15221 2225 

  Fshat 12945 12869 76 

  Femra 14443 13318 1125 

  Meshkuj 15948 14772 1176 

2 Matematikë (Total) 30369 28065 2304 

  Qytet 17444 15216 2228 

  Fshat 12925 12849 76 

  Femra 14440 13312 1128 

  Meshkuj 15929 14753 1176 

3 
Gjuhë e Huaj 

(Total) 30211 27912 2299 

  Qytet 17371 15148 2223 

  Fshat 12840 12764 76 

  Femra 14372 13247 1125 

  Meshkuj 15839 14665 1174 
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3. Statistika Krahasuese PKAB  2018-2021 

 

 

Tabela 1.2, paraqet të dhëna statistikore përmbledhëse për PKAB  2018 - 2021. 

 

 

Tabela 1.2: Të dhëna statistikore përmbledhëse për dy vitet e fundit. 

Nr. Lënda  

Numri i nxënësve që morën pjesë 

në provim 

Kalueshmëria 

në provim     
Nota 

mesatare në 

PKAB Total Publik Jopublik (në %) 

2021 

1 Gjuhë shqipe 30391 28090 2301 99.49 % 7.73 

2 Matematikë 30369 28065 2304 99.3 % 7.00 

3 Gjuhë e Huaj 30211 27912 2299 99.89 % 8.62 

Të gjitha lëndët 90971 84067 6904 99.56 % 7.78 

2019 

1 Gjuhë shqipe 34429 31954 2475 99.61% 7.76 

2 Matematikë 34438 31968 2470 99.39% 7.06 

3 Gjuhë e Huaj 34300 31826 2474 99.84% 8.47 

Të gjitha lëndët 103167 95748 7419 99.61% 7.76 

2018 

1 Gjuhë shqipe 36350 33801 2549 99.76% 7.66 

2 Matematikë 37406 34801 2605 99.57% 7.13 

3 Gjuhë e Huaj 34250 31951 2299 97.50% 8.2 

Të gjitha lëndët 108006 100553 7453 98.72% 7.39 

 

 

 

Nga krahasimi i të dhënave të PKAB të dy viteve të fundit, për të gjitha lëndët rezulton se: 

 

 kalueshmëria e nxënësve në PKAB 2021, është 0.05 % më e ulët në krahasim me vitin 

2019. 

 nota mesatare, krahasuar me vitin 2019 është 0.02 njësi note më e lartë. 
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I. Lënda: Gjuhë Shqipe 

 

1.1 Arritjet e Nxënësve 

 

Në provimin e lëndës së Gjuhës shqipe morën pjesë 30391 nxënës. Tabela 1.3 paraqet pikët 

mesatare të fituara nga nxënësit e çdo ZVA në PKAB, të lëndës Gjuhë Shqipe. 

 

Tabela 1.3: Arritjet mesatare për çdo ZVA. 

Nr. 

Dar/Za 
Pikë 

mesatare 

Shamngia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

e 

provimit 

Shamngia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shamngia 

mesatare 

              

Në nivel kombëtar 31.37 9.57 7.73 1.34 7.46 1.72 

1 BELSH 30.02 9.26 7.55 1.31 7.27 1.68 

2 BERAT 32.74 9.08 7.91 1.26 7.79 1.66 

3 BULQIZË 25.57 10.35 6.97 1.47 6.87 1.66 

4 CËRRIK 30.90 9.92 7.67 1.41 7.15 1.65 

5 DEVOLL 36.48 8.84 8.51 1.27 7.82 1.83 

6 DIBËR 26.57 8.38 7.11 1.17 6.90 1.72 

7 DIVJAKË 31.05 9.03 7.68 1.25 7.34 1.77 

8 DURRËS 25.32 10.36 6.90 1.47 6.84 1.71 

9 ELBASAN 33.03 9.78 7.96 1.36 7.50 1.72 

10 FIER 34.10 9.26 8.11 1.25 7.59 1.69 

11 

FINIQ-

DROPULL 32.49 7.48 7.82 0.99 7.84 1.49 

12 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË 33.40 8.52 8.00 1.17 7.47 1.73 

13 GRAMSH 34.30 8.32 8.14 1.18 7.85 1.62 

14 HAS 33.07 10.02 8.01 1.40 7.78 1.79 

15 KAMËZ 29.07 9.17 7.42 1.27 7.14 1.67 

16 KAVAJË 34.15 10.30 8.11 1.42 7.50 1.79 

17 KLOS 28.50 7.47 7.39 1.20 7.22 1.48 

18 KOLONJE 30.54 10.05 7.64 1.42 7.47 1.73 

19 KORÇË-PUSTEC 32.40 9.63 7.88 1.34 7.76 1.74 

20 KRUJË 31.60 8.51 7.69 1.14 7.46 1.79 

21 KUÇOVË 26.98 9.28 7.12 1.37 7.18 1.67 

22 KUKES 31.05 9.01 7.73 1.34 7.37 1.71 

23 KURBIN 33.03 8.70 7.97 1.22 7.76 1.69 

24 LEZHË 30.52 9.62 7.63 1.34 7.31 1.75 

25 LIBRAZHD 32.69 8.87 7.92 1.23 7.43 1.60 

26 LUSHNJE 31.78 9.59 7.77 1.30 7.41 1.74 

27 

MALËSI E 

MADHE 29.72 9.81 7.50 1.36 7.10 1.70 

28 MALIQ 30.92 8.33 7.67 1.17 7.37 1.75 
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29 MALLAKASTËR 32.90 8.91 7.97 1.20 7.94 1.64 

30 MAT 30.39 9.67 7.57 1.34 7.42 1.63 

31 MIRDITË  31.87 9.70 7.82 1.37 7.48 1.71 

32 PATOS 29.89 9.14 7.57 1.23 7.22 1.69 

33 PEQIN 30.95 11.35 7.68 1.60 7.49 1.76 

34 

PËRMET-

KËLCYRË 31.10 9.35 7.71 1.35 7.49 1.69 

35 PËRRENJAS 30.26 8.25 7.55 1.15 7.37 1.54 

36 POGRADEC 34.54 9.41 8.21 1.34 7.74 1.72 

37 POLIÇAN 30.00 9.39 7.55 1.29 7.00 1.48 

38 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ 30.76 9.10 7.69 1.33 7.75 1.67 

39 ROSKOVEC 26.61 8.76 7.06 1.26 7.06 1.64 

40 RROGOZHINË 31.81 8.46 7.83 1.19 7.27 1.64 

41 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 30.96 9.11 7.66 1.26 7.80 1.68 

42 SELENICË 30.37 8.05 7.62 1.13 7.57 1.63 

43 SHIJAK 29.62 9.32 7.47 1.28 7.34 1.67 

44 SHKODËR  32.55 9.27 7.82 1.35 7.44 1.71 

45 SKRAPAR 24.74 9.20 6.84 1.36 6.97 1.75 

46 

TEPELENË-

MEMALIAJ 33.60 9.34 8.01 1.27 7.76 1.49 

47 TIRANË 33.53 8.56 8.03 1.20 7.80 1.65 

48 TROPOJË 34.25 9.10 8.14 1.27 7.95 1.59 

49 

URA 

VAJGURORE 29.32 9.22 7.49 1.30 7.11 1.65 

50 VAU DEJËS 29.11 9.02 7.44 1.27 6.90 1.61 

51 

VLORE-

HIMARE 32.40 9.57 7.90 1.35 7.52 1.70 

52 VORË 29.18 8.57 7.44 1.20 7.11 1.62 

 

 

 

Të dhënat e kësaj tabele janë paraqitur në grafikun 1.1. Grafiku tregon mesataret e pikëve të 

secilës ZVA, duke i krahasuar ato me mesataren e pikëve në nivel kombëtar. 
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Grafiku 1.1: Arritjet mesatare për çdo ZVA. 
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1.2 Arritjet në nivel kombëtar 

 

 Mesatarja e pikëve të fituara në provimin e Gjuhës shqipe është 31.37 pikë, me shmangie 

mesatare 9.57. 

 Nota mesatare e provimit  është 7.73, me shmangie mesatare 1.34. 

 Nota mesatare vjetore është 7.46, me shmangie mesatare 1.72.  

 

Nga krahasimi i vlerave të notës mesatare vjetore me notën mesatare të provimit të arsimit bazë, 

referuar po nivelit kombëtar, rezulton se nota mesatare e provimit kombëtar është 0.27 njësi notë 

më e lartë se nota mesatare vjetore.  

Gjithashtu, vëmë re se pothuajse në të gjitha ZVA-të, arritjet mesatare të nxënësve në provim janë 

më të larta, sesa arritjet mesatare të tyre gjatë vitit. ZVA Devoll, dallohet për diferencë më të lartë 

midis notës vjetore dhe asaj së provimit (nota mesatare vjetore 7.82, nota mesatare e provimit 

8.51). Arritjet mesatare të nxënësve në provim janë më të ulta krahasuar me arritjet mesatare 

vjetore, në: 

- ZVA Kuçovë,  ku rezulton se nota mesatare vjetore është 0.06 njësi notë më e lartë se 

nota mesatare e provimit kombëtar;  

- në ZVA Pukë – Fushë Arrëz, nota mesatare vjetore është 0.06 njësi notë më e lartë se 

nota mesatare e provimit kombëtar; 

- në ZVA Sarandë-Delvinë-Konispol, nota mesatare vjetore është 0.14 njësi notë më e 

lartë se nota mesatare e provimit kombëtar; 

- në ZVA Skrapar, nota mesatare vjetore është 0.13 njësi notë më e lartë se nota 

mesatare e provimit kombëtar; 

- në ZVA Finiq - Dropull, nota mesatare vjetore është 0.02 njësi notë më e lartë se nota 

mesatare e provimit kombëtar. 

 

 

Tabela 1.4 paraqet arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës shqipe. Arritjet e nxënësve 

janë dhënë në nivel kombëtar, sipas urbanizimit fshat/qytet, sipas gjinisë femra/meshkuj, si 

edhe sipas sistemit publik/jopublik të edukimit.  

 

Tabela 1.4: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive. 

  
 Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

 

Urbanizimi   Gjinia Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

 Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare     

Në nivel 

kombëtar 

Femra 34.60 8.80 8.17 1.24 8.13 1.55 

Meshkuj 28.45 9.30 7.34 1.31 6.86 1.64 

  Total 31.37 9.57 7.73 1.34 7.46 1.72 

Qytet 

Femra 36.28 8.33 8.40 1.17 8.32 1.53 

Meshkuj 30.46 9.30 7.62 1.30 7.11 1.70 

  Total 33.23 9.32 7.99 1.30 7.69 1.73 
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Fshat 

Femra 32.33 8.91 7.85 1.25 7.87 1.53 

Meshkuj 25.74 8.58 6.96 1.22 6.51 1.48 

  Total 28.87 9.34 7.38 1.31 7.16 1.65 

Publik 

(në nivel 

kombëtar) 

Femra 34.21 8.83 8.12 1.24 8.08 1.55 

Meshkuj 27.91 9.18 7.26 1.29 6.77 1.61 

  Total 30.90 9.55 7.67 1.34 7.39 1.71 

Qytet 

Femra 35.84 8.41 8.34 1.18 8.25 1.56 

Meshkuj 29.76 9.26 7.52 1.29 6.99 1.68 

  Total 32.64 9.38 7.91 1.31 7.59 1.74 

Fshat 

Femra 32.29 8.92 7.85 1.25 7.87 1.53 

Meshkuj 25.71 8.58 6.96 1.22 6.51 1.48 

  Total 28.84 9.34 7.38 1.31 7.16 1.65 

Jopublik 

(në nivel 

kombëtar) 

Femra 39.15 7.08 8.79 1.04 8.78 1.31 

Meshkuj 35.27 7.98 8.28 1.12 7.99 1.49 

  Total 37.17 7.80 8.53 1.11 8.38 1.46 

Qytet 

Femra 39.20 7.10 8.80 1.04 8.78 1.30 

Meshkuj 35.43 7.97 8.31 1.12 8.01 1.49 

  Total 32.64 9.38 7.91 1.31 7.59 1.74 

Fshat 

Femra 37.89 6.42 8.46 0.90 8.70 1.49 

Meshkuj 30.62 6.86 7.62 0.96 7.56 1.50 

  Total 34.16 7.55 8.03 1.02 8.12 1.59 

 

1.3 Arritjet sipas gjinisë 

 

Krahasueshmëria mes arritjeve mesatare të vajzave dhe djemve, për nivelin kombëtar, tregon se: 

 arritjet mesatare për vajzat janë më të larta, krahasuar me arritjet mesatare të djemve.  

 mesatarja e pikëve të fituara nga vajzat është rreth 6.15 pikë më e lartë, krahasuar me 

mesataren e pikëve të fituara nga djemtë.  

 

Nëse krahasojmë diferencat që ekzistojnë mes arritjeve të nxënësve-vajza, në provimet kombëtare, 

me arritjet vjetore të tyre, rezulton se vajzat kanë një qëndrueshmëri më të mirë të rezultateve në 

provimin e arsimit bazë, kundrejt arritjeve vjetore të tyre (nota mesatare në PKAB është 8.17, 

kundrejt 8.13 që është nota mesatare vjetore). 

 

Nëse krahasojmë diferencat që ekzistojnë mes arritjeve të nxënësve-djem, me arritjet vjetore të 

tyre, rezulton se djemtë kanë marrë një vlerësim më të lartë në rezultate në provimin e arsimit 

bazë, kundrejt arritjeve vjetore të tyre (nota mesatare në PKAB është 7.34, kundrejt 6.86 që është 

nota mesatare vjetore). 
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1.4 Arritjet sipas urbanizimit qytet/fshat 

 

Nëse do të analizojmë arritjet e nxënësve, në nivel kombëtar, sipas elementëve të urbanizimit 

qytet/fshat, rezulton se:  

 

 ekzistojnë diferenca mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në qytet, kundrejt 

atyre që e kanë ndjekur shkollën në fshat.  

 mesatarja e pikëve të fituara nga nxënësit e qytetit rezulton të jetë rreth 4.36 pikë më e 

lartë, ndaj nxënësve të fshatit.  

 

Ekzistenca e diferencës prej 4.36 pikësh në mesataren e pikëve pasqyrohet edhe në diferencën e 

notës mesatare të PKAB që ekziston mes dy kategorive, vlera e së cilës është me 0.61 njësi notë.     

 

Në nivel kombëtar, diferencat e arritjeve midis kategorive Qytet dhe Fshat janë përkatësisht: për 

vajzat 3.95 pikë, ndërsa për djemtë 4.72 pikë. 

 

Për të tre treguesit statistikorë të tabelës 1.4, shihet se arritjet e vajzave në qytet janë më të larta 

kundrejt arritjeve të vajzave të fshatit.  

Nëse i referohemi arritjeve mesatare vjetore, vajzat e qytetit kanë një notë mesatare vjetore me një 

vlerë prej 0.55 më të lartë se vajzat e fshatit. Kjo diferencë arrin deri në 0.55 njësi note,  nëse i 

referohemi arritjeve në provimin kombëtar të arsimit bazë.  

Nëse i referohemi arritjeve mesatare vjetore, djemtë e qytetit kanë një notë mesatare vjetore me 

një vlerë prej 0.6 më të lartë se djemtë e fshatit. Kjo diferencë arrin deri në 0.66 njësi note,  nëse i 

referohemi arritjeve në provimin kombëtar të arsimit bazë.  

 

1.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

Diferenca të mëdha ekzistojnë edhe mes dy sistemeve arsimore (publik/jopublik). Nga të dhënat e 

tabelës 1.4, rezulton se arritjet mesatare të nxënësve në sistemin jo publik të edukimit janë më të 

larta se arritjet mesatare të nxënësve në sistemin publik.  

Kjo situatë qëndron si për mesataren e pikëve në provim, po ashtu edhe për notën mesatare të 

provimit dhe atë vjetore.  

Të njëjtat dallime ekzistojnë, edhe nëse krahasojmë arritjet e nxënësve femra/meshkuj në sistemin 

publik me arritjet e nxënësve femra/meshkuj në sistemin jopublik, si edhe për kategoritë 

fshat/qytet në sistemin publik, kundrejt kategorive fshat/qytet në sistemin jopublik. 

 

1.6 Qëndrueshmëria e arritjeve 

 

Nëse do të analizojmë qëndrueshmërinë e arritjeve të nxënësve në provimin  e arsimit bazë,  

kundrejt arritjeve vjetore, duke krahasuar notën mesatare vjetore me notën mesatare të provimit, 

shihet se qëndrueshmëria e arritjeve në sistemin publik është (0.28) dhe për atë jopublik (0.15). 

 

Paqëndrueshmëria më e madhe vihet re në kategorinë - meshkuj si në sistemin publik (0.49) , 

ashtu edhe në atë jopublik (0.29) . Vajzat kanë arritje më të qëndrueshme krahasuar me djemtë. 
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Nota 4 
0.51% 

Nota 5 
5.44% 

Nota 6 
12.62% 

Nota 7 
22.65% 

Nota 8 
27.47% 

Nota 9 
22.95% 

Nota 10 
8.36% 

Shpërndarja e notave të PKAB per Gjuhën shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10

Për sistemin publik, për kategorinë - vajza, diferenca midis notës mesatare të PKAB me notën 

mesatare vjetore është vetëm (0.04) dhe në atë jopublik vetëm (0.01) . 

 

Tabela 1.5 dhe Grafiku 1.2, paraqesin shpërndarjen (në përqindje) të notave të provimit të arsimit 

bazë për lëndën e Gjuhës shqipe.  

 

Tabela 1.5: Shpërndarja e notave të provimit të arsimit bazë. 

Sistemi i edukimit 

Nota e PKAB në Gjuhë shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6  Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 0.51% 5.35% 12.33% 21.81% 25.43% 20.08% 6.93% 

Jopublik 0.00% 0.09% 0.29% 0.84% 2.04% 2.87% 1.43% 

Në nivel kombëtar  0.51% 5.44% 12.62% 22.65% 27.47% 22.95% 8.36% 

    

Grafiku 1.2: Shpërndarja e notave të provimit të arsimit bazë. 

 

 

Tabela 1.6 dhe Grafiku 1.3, paraqesin shpërndarjen e notave vjetore për lëndën e Gjuhës shqipe. 

 

Tabela 1.6: Shpërndarja e notave vjetore. 

Sistemi i edukimit 

Nota vjetore në Gjuhë shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 17.43% 15.77% 15.24% 15.63% 14.11% 14.23% 

Jopublik 0.25% 0.76% 1.15% 1.44% 1.71% 2.28% 

Në nivel kombëtar  17.68% 16.53% 16.39% 17.08% 15.82% 16.51% 
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Grafiku 1.3: Shpërndarja e notave vjetore. 

 

Në nivel kombëtar, në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë Shqipe: 

 kalueshmëria është 99.49%. 

 nota me përqindjen më të lartë është nota 8 me 27.47%. 

 përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 në nivel kombëtar për PKAB 2021 është e 

lartë  (8.37%). 

 

 

 

1.7 Qëndrueshmëria e arritjeve sipas urbanizimit qytet/fshat 

 

 

Në tabelën 1.7, paraqiten përqindjet për notat e provimit PKAB dhe ato vjetore sipas kategorisë 

qytet dhe fshat. 

 

 të dhënat tregojnë se përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e Arsimit 

Bazë, 8.37% e totalit të nxënësve, prej të cilëve 1.73%  janë nxënës që i përkasin 

kategorisë - fshat, dhe 6.64% i përkasin kategorisë – qytet; 

 rezultatet e arritura në provimin e arsimit bazë, si dhe ato vjetore të nxënësve të qytetit janë 

përgjithësisht më të larta, kundrejt nxënësve të fshatit;  

Nota 5 
17.68% 
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16.39% 
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17.08% 

Nota 9 
15.82% 

Nota 10 
16.51% 

Shpërndarja e notave vjetore të PKAB në Gjuhën shqipe 
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 në notat e provimit të arsimit bazë, nxënësit e qytetit dhe të fshatit e kanë përqindjen më të 

lartë në notën 8, ndërsa për notën 9, përqindja e nxënësve të qytetit është dyfish më e lartë, 

krahasuar me nxënësit e fshatit;  

 nëse shohim arritjet e nxënësve për notat 4-7, përqindja e nxënësve të fshatit është më e 

lartë, krahasuar me ata të qytetit, ndërsa për notat 8-10 ndodh e kundërta. Në këtë interval 

note (8-10),  përqindja e nxënësve të qytetit është më e lartë; 

 në notat vjetore, nxënësit e qytetit e kanë përqindjen më të lartë në notën 10 me 11.93%, 

ndërsa nxënësit e fshatit në notën 5 me 9.05%. 

 

 

Tabela 1.7: Arritjet në PKAB sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota e PKAB në Gjuhë shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Qytet 0.16% 2.12% 5.56% 11.28% 15.96% 15.69% 6.64% 

Fshat 0.35% 3.32% 7.06% 11.37% 11.52% 7.26% 1.73% 

Në nivel kombëtar 0.51% 5.44% 12.62% 22.65% 27.47% 22.94% 8.37% 

 
Grafiku 1.4: Arritjet në PKAB sipas urbanizimit. 
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Në tabelën 1.8, paraqiten përqindjet për arritjet vjetore në lëndën e Gjuhës Shqipe kategorisë qytet 

dhe fshat. 

 

 

Tabela 1.8: Arritjet vjetore sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota vjetore në Gjuhë shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Qytet 8.63% 8.39% 8.85% 9.90% 9.71% 11.93% 

Fshat 9.05% 8.14% 7.54% 7.17% 6.11% 4.57% 

Në nivel kombëtar  17.68% 16.53% 16.39% 17.08% 15.82% 16.51% 

 

 
Grafiku 1.5:Arritjet vjetore sipas urbanizimit. 

 

1.8 Arritjet sipas gjinisë femra/meshkuj 

 

Nga të dhënat e paraqitura më poshtë (në formë tabelare dhe grafike) për arritjet në provimin 

kombëtar, si dhe ato për arritjet gjatë vitit shkollor, mund të veçojmë:  

 

Për provimin e arsimit bazë: 

 

 vajzat kanë rezultate më të larta se djemtë, si gjatë vitit shkollor, po ashtu edhe në provimin 

e arsimit bazë;  

 vajzat kanë përqindjen më të lartë në notën 9 me 15.01%, për arritjet në provimin e arsimit 

bazë. Ndërkohë që djemtë kanë notën 7 me 14.84%; 

 vajzat kanë përqindjen më të madhe në notat 8 dhe 9, ndërsa djemtë në notat 7 dhe 8. 
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Tabela 1.9: Arritjet PKAB sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota e PKAB në Gjuhë shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Femra 0.17% 1.31% 3.23% 7.81% 14.01% 15.01% 5.99% 

Meshkuj 0.34% 4.13% 9.39% 14.84% 13.46% 7.93% 2.38% 

Në nivel kombëtar  0.51% 5.44% 12.62% 22.65% 27.47% 22.94% 8.37% 

 

 

Grafiku 1.6: Arritjet në PKAB sipas gjinisë. 

 

 

Për arritjet gjatë vitit shkollor: 

 

 vajzat kanë përqindjen më të lartë në notën 10 me 11.83%, për notën vjetore, ndërsa 

djemtë kanë notën 5 me 14.55%; 

 vajzat kanë përqindje më të lartë në notat 9 dhe 10, respektivisht me 10.21% dhe 11.83%; 

 djemtë kanë përqindje më të lartë në notat 5 dhe 6, respektivisht me 14.55% dhe 11.07%. 
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Tabela 1.10: Arritjet vjetore sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota vjetore në Gjuhë shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Femra 3.13% 5.46% 7.30% 9.62% 10.21% 11.83% 

Meshkuj 14.55% 11.07% 9.09% 7.46% 5.61% 4.68% 

Në nivel kombëtar  17.68% 16.53% 16.39% 17.08% 15.82% 16.51% 

 

 

 

 
Grafiku 1.7: Arritjet vjetore sipas gjinisë. 

 

 

Tabela 1.11 paraqet informacion mbi nivelin e paqëndrueshmërisë së rezultateve vjetore, të 

krahasuara me rezultatet e fituara në provimin e arsimit bazë për lëndën e Gjuhës shqipe. 

 

Tabela 1.11 lexohet si më poshtë: 

 

 nga rreshti i parafundit i tabelës, lexojmë se, nga totali i nxënësve të vlerësuar gjatë vitit 

shkollor, vetëm 16.51% e tyre kanë marrë notën 10 në lëndën e Gjuhës shqipe, 

ndërkohë që, nxënësit që edhe në provimin e gjuhës e kanë ruajtur vlerësimin me notën 

10, përbëjnë 5.54% të totalit të nxënësve;  

 nëse rezultatet e nxënësve do të ishin të qëndrueshme, atëherë në PKAB duhet të 

rezultonin 16.51%  nota 10 në nivel kombëtar. Ndërkohë, ka ndodhur që nxënës të 
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vlerësuar me notën 10 në procesin mësimor vjetor, në provimin kombëtar janë vlerësuar 

me notën 5 (0.04%), notën 6 (0.12%), notën 7 (0.36%), notën 8 (2.7%), notën  9 

(7.75%) dhe notën 10 (5.54%);  

 këto shifra tregojnë se nxënësit e vlerësuar me notën 10 gjatë vitit shkollor, në provimin 

kombëtar janë vlerësuar edhe me notën 5, 6, 7, 8 apo 9.  Pra, vlerësimi i tyre është ulur 

me 2-3 nota, por ka raste kur ulja e vlerësimit është edhe me 4-5 nota. 

 

Të dhënat e Tabelës 1.11 tregojnë se një përqindje e caktuar e nxënësve, të cilët janë vlerësuar 

gjatë vitit shkollor me notën 5 e 6, në provimin kombëtar kanë arritur të marrin vlerësimin 7, 8 e 9. 

Nga 16.53% e nxënësve që gjatë vitit shkollor janë vlerësuar me notën 6, vetëm 3.61% e tyre 

kanë mbajtur po atë notë në provimin kombëtar.  

 

Dukuria e paqëndrueshmërisë së njohurive  lidhet me shkallën e fiktivitetit në shkollë, ndërsa 

dukuria e vlerësimit me 2-3 nota më lart në provimin kombëtar tregon për nivel të ulët të 

monitorimit të mjediseve të provimit. 

 

 

Tabela 1.11: Vlerësimi i qëndrueshmërisë së notës. 

 

 

 

 

 

1.9 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të Gjuhës shqipe 

 

Grafiku 1.8, paraqet shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e arsimit bazë, në 

lëndën “Gjuhë shqipe” 2021. Grafiku tregon se kemi një shpërndarje normale të arritjeve të 

nxënësve në provimin e arsimit bazë. Maksimumi është arritur në 38 pikë nga 1235 nxënës. 

 

Notat vjetore në % 

Notat PKAB në % 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

5 17.68% 0.28% 3.62% 6.35% 5.60% 1.58% 0.22% 0.03% 

6 16.53% 0.09% 1.18% 3.61% 6.83% 3.93% 0.79% 0.10% 

7 16.39% 0.04% 0.40% 1.69% 5.35% 6.32% 2.41% 0.19% 

8 17.08% 0.01% 0.16% 0.67% 3.29% 7.47% 4.64% 0.82% 

9 15.82% 0.01% 0.04% 0.19% 1.23% 5.52% 7.14% 1.69% 

10 16.51% 0.00% 0.04% 0.12% 0.36% 2.70% 7.75% 5.54% 

Gjithsej 100.00% 0.43% 5.44% 12.63% 22.66% 27.52% 22.95% 8.37% 
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Grafiku 1.8: Shpërndarja e pikëve për provimin e arsimit bazë, Gjuhë shqipe. 

 

 

Në  përfundim mund të themi: 

 

Rezultatet e arritjeve të nxënësve në testin e Gjuhës shqipe, PKAB  2021, (duke u nisur nga të 

dhënat e mësipërme) klasifikohen si më poshtë 

 

 Dobët (vlerësuar me notën 4 në PKAB 2021). Sipas statistikave rezulton se 0.28 % e nxënësve 

nuk e kanë kapërcyer nivelin minimal të arritjeve.  

 

 Mjaftueshëm (përfshihen nxënësit që kanë nivelin e parë dhe që kanë fituar notën 5 dhe 6). 

Nga tabela rezulton se 3.62% e nxënësve kanë marrë notën 5 dhe 3.61% e nxënësve kanë 

marrë notën 6. Nga një analizë e këtyre të dhënave, vërejmë se  ky grup nxënësish kanë 

siguruar arritjet e mëposhtme: 

- përdorin drejt njohuritë për të kuptuar në mënyrë të përgjithshme tekstin. 

- dallojnë  faktin nga opinioni.  

- gjejnë kuptime të fjalëve të thjeshta. 

- identifikojnë detajet më të dukshme. 

- zbulojnë  temën kryesore të fragmenteve. 

- dallojnë numrit njëjës dhe shumës. 

- përmbahen brenda temës së esesë. 

- shtjellojnë shumë pak idenë e një paragrafi. 

- zbulojnë  raporte të thjeshta shkak-pasojë. 

- shkruajnë saktë fjalë të thjeshta. 

- dallojnë lidhëzat dhe klasat më kryesore të  fjalëve (emër, mbiemër). 

- parafrazojnë në mënyrë sipërfaqësore informacionet kryesore të tekstit. 
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 Mirë (përfshihen nxënësit që kanë fituar nivelin e dytë  të arritjeve, nivel që përkon me notat 

7-8), ku 5.35 % e nxënësve kanë fituar notën 7 dhe 7.47 % kanë fituar notën 8. Nxënësit e 

këtij grupimi, në përputhje me kompetencat e arritjeve, zotërojnë aftësitë e mëposhtme: 

- bëjnë shpjegime të pjesshme, duke u bazuar në tekstet. 

- dallojnë idenë kryesore të tekstit. 

- argumentojnë në mënyrë të përgjithshme mendimet e tyre. 

- analizojnë fjali të thjeshta që realizojnë përshkrime të personazheve. 

- dallojnë marrësin e mesazhit në skemën e komunikimit. 

- zbulojnë gjendjen shpirtërore të personazhit. 

- dallojnë përemrat, parafjalët dhe trajtat e shkurtra. 

- zbulojnë shkallët e mbiemrave. 

- shpjegojnë llojet e kallëzuesve të thjeshtë e të përbërë. 

- shpjegojnë funksionet e fjalëve në fjali. 

- organizojnë fakte dhe ide në përshtatje me qëllimin dhe llojin e tekstit. 

- përdorin relativisht drejt shenjat e pikësimit. 

 

 Shumë mirë  (përfshin nivelin e tretë të arritjeve, që përkon më notat 9 dhe 10). Nga tabela 

rezulton se 7.14 % e nxënësve kanë marrë notën 9 dhe 5.54 % kanë marrë notën 10, të cilët, 

në përputhje me kompetencat e arritjeve, zotërojnë, veç të tjerash, edhe aftësitë e mëposhtme: 

- vlerësojnë në thellësi informacionet në tekst. 

- bëjnë lidhje mes tekstit dhe ideve të tjera jashtë tekstit në një situatë të re. 

- ndërtojnë lloje të ndryshme fjalish. 

- nxjerrin përfundime mbi çështje të rëndësishme në tekst. 

- përfytyrojnë situata që rrjedhin nga logjika e tekstit. 

- përdorin strategji personale për të bindur lexuesin. 

- formojnë fjali të llojeve të ndryshme. 

- përshtatin në kohë e mënyrë gjymtyrët kryesore dhe të dyta të fjalisë. 

- përdorin drejt në të gjitha rastet shenjat e pikësimit. 

- interpretojnë informacionet e marra nga teksti me burime të tjera të informacionit. 

- kanë stil origjinal në punën me shkrim. 

- formojnë fjali të llojeve të ndryshme, duke përdorur drejt rregullat e koherencës dhe 

kohezionit. 

- analizojnë në thellësi personazhet e fragmenteve.  
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II. Lënda: Matematikë 

 

2.1 Arritjet e Nxënësve 

 

Tabela 2.1 paraqet pikët mesatare të fituara nga nxënësit e çdo ZVA, në provimin kombëtar të 

Matematikës. 

 

Tabela 2.1: Arritjet mesatare për çdo ZVA 

Nr ZVA 

Pikë 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

e 

provimit 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shmangia 

mesatare 

Në nivel kombëtar 25.71 10.25 7.01 1.49 7.02 1.75 

1 BELSH 27.04 8.88 7.16 1.27 6.86 1.56 

2 BERAT 24.74 9.09 6.82 1.31 7.44 1.74 

3 BULQIZË 17.22 7.87 5.81 1.16 6.51 1.57 

4 CËRRIK 23.77 9.77 6.73 1.42 6.66 1.67 

5 DEVOLL 27.85 9.49 7.32 1.34 7.31 1.80 

6 DIBËR 19.58 8.06 6.07 1.21 6.54 1.60 

7 DIVJAKË 26.26 9.65 7.08 1.38 6.97 1.80 

8 DURRËS 25.32 10.36 6.90 1.47 6.83 1.72 

9 ELBASAN 27.81 10.19 7.25 1.44 7.19 1.72 

10 FIER 24.89 10.23 6.89 1.42 6.99 1.69 

11 

FINIQ-

DROPULL 20.24 9.48 6.16 1.27 7.31 1.44 

12 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË 21.80 9.39 6.45 1.37 7.32 1.87 

13 GRAMSH 31.28 10.21 7.73 1.44 7.52 1.75 

14 HAS 27.55 9.10 7.22 1.33 7.36 1.85 

15 KAMËZ 19.70 6.50 6.16 0.99 6.63 1.63 

16 KAVAJË 33.26 11.15 8.01 1.51 7.39 1.89 

17 KLOS 28.50 7.47 7.39 1.20 6.72 1.84 

18 KOLONJE 24.08 9.05 6.77 1.33 7.20 1.76 

19 KORÇË-PUSTEC 25.04 10.27 6.88 1.47 7.24 1.80 

20 KRUJË 28.04 10.57 7.27 1.46 7.05 1.75 

21 KUÇOVË 17.41 7.62 5.83 1.09 6.84 1.69 

22 KUKES 27.77 9.91 7.27 1.45 7.08 1.73 

23 KURBIN 26.91 10.46 7.18 1.47 7.35 1.69 

24 LEZHË 22.14 8.19 6.49 1.23 6.70 1.65 

25 LIBRAZHD 24.08 7.67 6.79 1.09 7.20 1.68 

26 LUSHNJE 26.15 9.81 7.11 1.42 7.17 1.81 

27 

MALËSI E 

MADHE 22.62 7.97 6.55 1.19 6.73 1.62 

28 MALIQ 23.69 8.13 6.66 1.16 6.79 1.72 

29 MALLAKASTËR 21.96 8.09 6.65 1.27 7.28 1.67 

30 MAT 24.03 11.15 6.70 1.51 6.96 1.75 
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31 MIRDITË  22.12 8.56 6.51 1.23 6.99 1.75 

32 PATOS 20.20 6.67 6.23 1.03 6.71 1.70 

33 PEQIN 28.09 11.88 7.33 1.66 6.97 1.71 

34 

PËRMET-

KËLCYRË 23.38 9.43 6.67 1.38 7.09 1.68 

35 PËRRENJAS 24.40 9.16 6.78 1.31 7.03 1.67 

36 POGRADEC 31.85 10.31 7.81 1.45 7.49 1.64 

37 POLIÇAN 22.09 7.40 6.55 0.93 6.64 1.50 

38 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ 27.67 9.19 7.26 1.28 7.80 1.69 

39 ROSKOVEC 21.00 5.52 6.28 0.85 6.85 1.71 

40 RROGOZHINË 30.47 11.12 7.62 1.58 7.11 1.66 

41 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 22.56 9.38 6.52 1.35 7.25 1.79 

42 SELENICË 24.43 7.60 6.81 1.12 6.75 1.52 

43 SHIJAK 24.34 9.78 6.77 1.41 6.83 1.73 

44 SHKODËR  25.75 9.95 6.96 1.38 6.81 1.87 

45 SKRAPAR 17.53 7.04 5.98 1.07 7.07 1.80 

46 

TEPELENË-

MEMALIAJ 26.22 8.26 7.00 1.25 7.07 1.49 

47 TIRANË 29.03 10.53 7.57 1.59 7.17 1.77 

48 TROPOJË 32.68 10.30 7.94 1.41 7.72 1.76 

49 

URA 

VAJGURORE 21.53 8.98 6.48 1.36 6.76 1.65 

50 VAU DEJËS 21.24 8.56 6.36 1.22 6.61 1.58 

51 

VLORE-

HIMARE 27.02 9.40 7.14 1.32 7.05 1.76 

Nisur nga tabela 2.1, duket qartë se: 

 ZVA Tropojë kryeson me pikët mesatare më të larta (32.68) dhe një diferencë të PKAB  

me notën vjetore, me 0.22.  

 Ndërsa ZVA Bulqizë, ka rezultatet më të ulta në pikë, vetëm (17.22) dhe një diferencë të 

notës vjetore me PKAB, me 0.7.  

 

2.2 Arritjet në nivel kombëtar 

 

Në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, morën pjesë 30369 nxënës. 

 

Në tabelën 2.2, paraqiten arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Matematikës në nivel 

kombëtar, sipas urbanizimit fshat/qytet (referuar vendndodhjes së shkollës), sipas gjinisë 

femra/meshkuj, dhe sipas sistemit publik/jopublik të edukimit. 
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Tabela 2.2: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive. 

     Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

 Urbanizimi   Gjinia Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

 Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare     

Në nivel kombëtar 

Femra 27.94 10.34 7.33 1.49 7.54 1.70 

Meshkuj 23.69 9.74 6.71 1.43 6.55 1.66 

  Total 25.71 10.25 7.01 1.49 7.02 1.75 

Qytet 

Femra 30.32 10.43 7.68 1.50 7.73 1.73 

Meshkuj 26.17 10.29 7.07 1.50 6.79 1.74 

  Total 28.14 10.56 7.36 1.53 7.24 1.80 

Fshat 

Femra 24.73 9.29 6.87 1.34 7.28 1.63 

Meshkuj 20.34 7.77 6.23 1.16 6.24 1.47 

  Total 22.43 8.81 6.53 1.29 6.74 1.63 

Publik Femra 27.33 10.19 7.25 1.47 7.46 1.69 

(në nivel 

kombëtar) Meshkuj 22.98 9.37 6.61 1.38 6.46 1.62 

  Total 25.04 10.01 6.91 1.46 6.93 1.73 

Qytet 

Femra 29.59 10.40 7.58 1.50 7.62 1.73 

Meshkuj 25.24 10.00 6.94 1.47 6.65 1.71 

  Total 27.30 10.42 7.24 1.52 7.11 1.79 

Fshat 

Femra 35.14 10.28 8.41 1.46 8.30 1.58 

Meshkuj 28.44 9.84 7.46 1.39 7.15 1.60 

  Total 22.37 8.77 6.53 1.28 6.73 1.63 

Jopublik Femra 35.11 9.30 8.35 1.34 8.46 1.54 

(në nivel 

kombëtar) Meshkuj 32.58 9.92 8.00 1.41 7.77 1.67 

  Total 33.82 9.70 8.17 1.39 8.11 1.64 

Qytet 

Femra 35.11 9.27 8.35 1.33 8.47 1.54 

Meshkuj 32.73 9.89 8.02 1.41 7.79 1.67 

  Total 33.89 9.67 8.18 1.38 8.12 1.64 

Fshat 

Femra 35.14 10.28 8.41 1.46 8.30 1.58 

Meshkuj 28.44 9.84 7.46 1.39 7.15 1.60 

  Total 31.70 10.54 7.92 1.49 7.71 1.68 

 

 

 

Në nivel kombëtar: 

 

 mesatarja e pikëve të fituara në provimin e arsimit bazë në lëndën e Matematikës është 

25.71 pikë, me shmangie mesatare 10.25; 

 nota mesatare e provimit të arsimit bazë është 7.01, me shmangie mesatare 1.49; 

 nota mesatare vjetore është 7.02, me shmangie mesatare 1.75 . 
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Në nivel kombëtar, nga krahasimi i vlerave të notës mesatare në provimin e arsimit bazë  me notën 

mesatare vjetore, rezulton se ndryshueshmëria është me 0.01 njësi note. Rezultatet e nxënësve në 

provimin e arsimit bazë janë më të ulta, krahasuar me arritjet vjetore të nxënësve.  

 

 

2.3 Arritjet sipas urbanizimit qytet/fshat 

 

Nëse analizojmë arritjet e nxënësve në nivel kombëtar, sipas elementëve të urbanizimit qytet/fshat 

të paraqitura në tabelën 2.2, rezulton se mesatarja e pikëve të nxënësve të qytetit është më e 

lartë, ndaj nxënësve të fshatit dhe, konkretisht, për çdo kategori kemi: 

 

 në nivel kombëtar, arritjet e nxënësve sipas kategorive të urbanizimit fshat/qytet, tregojnë 

se kemi diferenca të dukshme mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në qytet, 

kundrejt atyre që e kanë ndjekur shkollën në fshat. Mesatarja e pikëve të nxënësve të 

qytetit rezulton të jetë 5.71 pikë më e lartë, ndaj nxënësve të fshatit.  

 për sistemin publik, mesatarja e pikëve të nxënësve të qytetit është 4.93 pikë më e lartë, 

ndaj nxënësve të fshatit. 

 për sistemin jopublik, mesatarja e pikëve të nxënësve të qytetit është 2.19 pikë më e lartë 

ndaj nxënësve të fshatit. 

 

 

2.4 Arritjet sipas gjinisë 

 

Të dhënat e tabelës 2.2 tregojnë se:  

 

 në provimin e arsimit bazë, arritjet mesatare të vajzave janë më të larta, krahasuar me 

arritjet mesatare të djemve. 

 arritjet mesatare të vajzave janë 2.23 pikë mbi mesataren e pikëve në nivel kombëtar. 

 mesatarja e pikëve të fituara nga vajzat, në nivel kombëtar, është 27.94 pikë, ose 4.25 pikë 

më e lartë, se  mesatarja e pikëve të fituara nga djemtë.  

 arritjet e vajzave në provimin e arsimit bazë  janë 0.21 njësi note më të ulëta, kundrejt 

arritjeve vjetore (në nivel kombëtar: 7.01 nota mesatare e PKAB; 7.54 nota mesatare 

vjetore dhe 7.33 nota e PKAB).  

 për djemtë arritjet në provimin e PKAB janë 0.16 njësi note më të larta kundrejt 

rezultateve vjetore të tyre (në nivel kombëtar: 7.01 nota mesatare PKAB; 6.55 nota 

mesatare vjetore dhe 6.71 nota e PKAB).  
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2.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

Nga analiza e të dhënave rezulton se: 

 

 arritjet mesatare të nxënësve në sistemin jopublik të edukimit janë më të larta se arritjet e 

nxënësve të sistemit publik, kjo si për mesataren e pikëve të fituara në provim, po ashtu 

edhe për notën mesatare PKAB  dhe atë vjetore.  

 diferenca e pikëve mesatare mes sistemit jopublik dhe atij publik në nivel kombëtar është 

8.78 pikë. 

 në sistemin jopublik, ashtu si dhe në atë publik, arritjet e nxënësve në provimin e arsimit 

bazë janë më të larta, krahasuar me arritjet vjetore të tyre. Për sistemin jopublik kjo 

diferencë është 0.06 njësi note, ndërsa për atë publik, diferenca midis arritjeve vjetore dhe 

arritjeve në provimin e arsimit bazë janë 0.02 njësi note. 

 

2.6 Qëndrueshmëria e  arritjeve 

 

Nëse do të analizojmë qëndrueshmërinë e arritjeve të nxënësve në provimin e arsimit bazë,  

kundrejt arritjeve vjetore, për lëndën e Matematikës, shihet se: 

 

 për sistemin publik, arritjet e nxënësve të fshatit janë më të qëndrueshme, krahasuar me 

arritjet e nxënësve të qytetit, ndërsa për sistemin jopublik ndodh e kundërta. 

 

 

Tabelat 2.3 dhe 2.4 paraqesin shpërndarjen (në përqindje) të notave të PKAB dhe notave vjetore 

për lëndën e Matematikës.  

 

 

Tabela 2.3: Shpërndarja e notave për lëndën e Matematikës. 

Sistemi i edukimit 

Nota e PKAB në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 0.69% 16.35% 22.89% 23.38% 14.68% 8.30% 6.11% 

Jopublik 0.00% 0.26% 0.69% 1.49% 1.81% 1.73% 1.61% 

Në nivel kombëtar  0.69% 16.61% 23.58% 24.87% 16.49% 10.03% 7.72% 
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Grafiku 2.1: Shpërndarja e notave PKAB, për lëndën e Matematikës. 

 

 

Në provimin e arsimit bazë, në nivel kombëtar: 

 

 kalueshmëria është 99.3%; 

 nota mbizotëruese është nota 7 me 24.87%; 

 përqendrimi më i madh është në notat 5, 6, 7 dhe 8, të cilat së bashku përbëjnë 81.54%; 

 përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 7.72%. 

 

 

 

Tabela 2.4: Shpërndarja e notave vjetore për lëndën e Matematikës. 

Sistemi i edukimit 

Nota e vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 25.67% 19.15% 14.32% 12.29% 10.21% 10.76% 

Jopublik 0.57% 0.98% 1.18% 1.28% 1.41% 2.16% 

Në nivel kombëtar  26.24% 20.13% 15.50% 13.57% 11.62% 12.92% 

 

 

 

 

 

 

Nota 4, 0.69% 
Nota 5, 16.61% 

Nota 6, 23.58% 

Nota 7, 24.87% 

Nota 8, 16.49% 

Nota 9, 10.03% 

[CATEGORY NAME] 
[VALUE] 

Shpërndarja e notave të PKAB për Matematikën 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10
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Grafiku 2.2: Shpërndarja e notave vjetore për lëndën e Matematikës. 

 

 

Për notatvjetore, në nivel kombëtar: 

 

 nota mbizotëruese është nota 5 me 26.24 %; 

 përqendrimi më i madh është në notat 5,6 dhe 7, të cilat së bashku përbëjnë 61.88%; 

 përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 12.92%; 

 nota 9 ka ruajtur qëndrueshmërinë e saj. 

 

 

 

 

Grafiku 2.3 paraqet një krahasimin midis arritjeve në provimin e arsimit bazë dhe atyre vjetore. 
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Grafiku 2.3: Arritjet ne provimin e Matematikës 

 

2.7 Arritjet sipas urbanizimit qytet/fshat 

 

Tabela 2.5 paraqet arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas urbanizimit.  

 

Tabela 2.5: Shpërndarja e notave të Matematikës sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota e PKAB në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Qytet 0.26% 6.81% 11.07% 14.26% 10.66% 7.67% 6.71% 

Fshat 0.43% 9.80% 12.51% 10.61% 5.83% 2.36% 1.02% 

Në nivel kombëtar  0.69% 16.61% 23.58% 24.87% 16.49% 10.03% 7.73% 

 

Sipas të dhënave të tabelës 2.5:  

 

 Përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e arsimit bazë, është 7.73% e 

numrit të përgjithshëm të nxënësve, prej të cilëve vetëm 1.02% janë nxënës që i përkasin 

kategorisë-fshat, ndërsa pjesa tjetër prej 6.71% i përkasin kategorisë-qytet.  

 

 Shihet se, për kategorinë - qytet, nota me përqindjen më të lartë është nota 7 me 14.26 %, 

ndërsa për kategorinë - fshat është nota 6, me 23.58 % të nxënësve. 
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Tabela 2.6: Shpërndarja e notave vjetore të Matematikës, sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota e vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Qytet 13.50% 10.65% 8.72% 7.70% 7.09% 9.81% 

Fshat 12.74% 9.48% 6.78% 5.87% 4.52% 3.12% 

Në nivel kombëtar  26.24% 20.13% 15.50% 13.57% 11.61% 12.93% 

 

 për notat vjetore, sipas urbanizimit qytet/fshat vërejmë se 12.93% e nxënësve ka marrë 

notën 10; 

 gjithashtu vihet re se notën 10 e kanë marrë 9.81% nxënësve të qytetit dhe 3.12 % e 

nxënësve të fshatit.  

 nota me përqindjen më të lartë është nota 5, të cilën e kanë marrë 26.24 % e nxënësve. 

 

2.8 Arritjet sipas gjinisë femra/meshkuj 

 

Tabela 2.7 paraqet arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas gjinisë.  

 

Tabela 2.7: Shpërndarja e notave të Matematikës sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota e PKAB në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Femra 0.27% 5.31% 9.13% 12.39% 9.45% 6.02% 4.97% 

Meshkuj 0.42% 11.29% 14.45% 12.48% 7.03% 4.01% 2.76% 

Në nivel kombëtar  0.69% 16.6% 23.58% 24.87% 16.48% 10.03% 7.73% 

 

 

Tabela 2.8: Shpërndarja e notave vjetore të Matematikës sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota e vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Femra 6.58% 8.95% 8.36% 7.77% 7.32% 8.57% 

Meshkuj 19.67% 11.18% 7.14% 5.80% 4.30% 4.36% 

Në nivel kombëtar  26.25% 20.13% 15.50% 13.57% 11.62% 12.93% 

 

 

Për lëndën e Matematikës, rezulton: 

 

 vajzat kanë rezultate më të larta se djemtë, si gjatë vitit shkollor, po ashtu edhe në provimin 

e arsimit bazë;  

 përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e arsimit bazë, është 7.73% e 

totalit të nxënësve, prej të cilëve 4.97% janë vajza dhe vetëm 2.76% janë djem;     

 përqindja e mbetësve në provimin e arsimit bazë, për kategorinë “meshkuj” (0.42% ),  

është më e madhe, krahasuar me kategorinë “femra” (0.27%); 

 në rezultatet e provimit të arsimit bazë, për vajzat nota me përqindjen më të lartë është nota 

7 (me 12.39%), ndërsa për djemtë është nota 6 (me 14.45%);  
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 në rezultatet vjetore, vihet re se për djemtë nota 5 ka përqindjen më të madhe, ndërsa për 

vajzat nota me përqindjen më të madhe është 6 (me 8.95%). 

 përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 gjatë procesit mësimor vjetor është 12.93%, 

prej të cilëve 8.57% janë vajza dhe 4.36% djem. Po të krahasojmë me notën vjetore të 

PKAB, ajo është më e lartë. Në PKAB, nota 10 është me 7.73% , pra shumë më e ulët se 

12.93% që kanë marrë notën 10 në notat vjetore. Kjo ka ardhur si rezultat i fiktivitetit në 

vlerësim. 

 

 

 

Më poshtë paraqiten grafikisht të dhënat e tabelave 2.4 dhe 2.5. 

 

 
Grafiku 2.4: Arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas gjinisë. 
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Grafiku 2.5: Arritjet vjetore në Matematikë, sipas gjinisë. 

 

 

 

 

2.9 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të Matematikës 

 

Grafiku 2.6 paraqet shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e arsimit bazë  

2021, në lëndën e Matematikës. Grafiku paraqet një shpërndarje relativisht jonormale, të 

zhvendosur ndaj boshtit vertikal.  
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Grafiku 2.6: Shpërndarja e pikëve për Matematikën. 

 

 

 

Shihet se përqëndrimi më i madh (64.99%) është në intervalin 13-23 pikë, që iu përket notave 5-7. 

Po të bëjmë një interpretim përmes klasifikimit të rezultateve të arritjes, nisur nga grafiku 2.6  

arrijmë në konkluzionet si më poshtë: 

 Dobët (përfshihen nxënësit që janë vlerësuar me notën 4 në Testin e PKAB). Nga grafiku 

Rezulton se 0.78 % e nxënësve janë vlerësuar në këtë nivel. Kjo do të thotë që ky grup 

nxënësish nuk e kanë kapërcyer nivelin minimal të arritjeve.  

 

 Mjaftueshëm: Po të specifikojmë (sipas kompetencave të lëndës), vërejmë se ky grup 

nxënësish kanë fituar arritjet e mëposhtme: 
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Nota 5 26.24% 0.45% 9.72% 10.42% 4.66% 0.77% 0.17% 0.04% 

Nota 6 20.13% 0.13% 4.40% 6.83% 6.27% 2.14% 0.31% 0.04% 

Nota 7 15.50% 0.10% 1.44% 3.18% 6.85% 2.84% 0.90% 0.20% 

Nota 8 13.57% 0.04% 0.70% 1.87% 3.59% 5.33% 1.58% 0.46% 

Nota 9 11.62% 0.03% 0.24% 0.85% 2.39% 2.88% 4.39% 0.85% 

Nota 10 12.94% 0.03% 0.08% 0.41% 1.09% 2.52% 2.68% 6.14% 

Gjithsej 100.00% 0.78% 16.59% 23.55% 24.85% 16.47% 10.03% 7.73% 
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Kompetenca: Lidhja konceptuale dhe të menduarit matematik. 

Nxënësit: 

- mbledhin, zbresin, shumëzojnë dhe pjesëtojnë numrat e plotë, dhjetorë dhe thyesorë. 

- përdorin  zbatime të bashkësive; 

- zgjidhin ekuacione të fuqisë së parë me një ndryshore; 

- zgjidhin dhe përdorin shumë mirë vetitë e fuqive. 

 Mirë (përfshihen nxënësit që kanë nivelin e dytë të arritjeve). Nga grafiku rezulton se:  

 përqendrimi më i madh është në notat 5, 6 dhe 7 të cilat së bashku përbëjnë 64.99 %; 

 në këtë grup nxënësish, nota mbizotëruese është nota 7 me 24.85%.  

Po të specifikojmë (sipas kompetencave të lëndës), vërejmë se ky grup nxënësish kanë fituar 

arritjet e mëposhtme: 

Kompetenca: Zgjidhja e situatës problemore.  

Nxënësit kanë mundur të fitojnë aftësi të tilla, si më poshtë: 

- njehsojnë  këndin në një trekëndësh kënddrejtë; 

- zgjidhin situata problemore me perimetrin dhe syprinën  e rrethit; 

- zgjidhin sisteme të thjeshta të ekuacioneve të fuqisë së parë me dy ndryshore duke 

eliminuar njërin prej ndryshoreve; 

- formojnë  dhe zgjidhin  ekuacione të fuqisë së parë me një ndryshore. 

Kompetenca: Arsyetimi dhe vërtetimi matematik.  

Nxënësit kanë mundur të fitojnë aftësi të tilla, si më poshtë: 

- njohin dhe përdorin teoremën e Pitagorës për të zgjidhur situata problemore ne 

trekëndëshat  kënddrejtë; 

- zgjidhin situata problemore duke përfshirë përpjesëtimin, shkëmbimin e parave. 

 

 Shumë mirë (përfshin nivelin e tretë të arritjeve, që përkon me notat 9 dhe 10). Nga Grafiku 

rezulton se përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 7.73 %. Kjo lidhet me 

përmbushjen e të gjitha  kompetencave. 

 

Kompetenca: Modelimi matematik.  

 

Nxënësit arrijnë të: 

 

- zgjidhin situata problemore duke përdorur përqindjen, në kontekste nga jeta familjare, 

kryejnë veprime financiare; 

- interpretojnë përkufizimin klasik të probabilitetit të një ngjarjeje dhe e gjejnë atë; 

- interpretojnë diagramën e Venit dhe e  vizatojnë atë. 
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III. Lënda:  Gjuhë e Huaj 

 

3.1 Arritjet e Nxënësve 

 

Në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë e Huaj, nxënësit kanë dhënë provim njërën nga gjuhët e 

huaja: Anglisht, Frëngjisht, Italisht ose Gjermanisht, bazuar në kurrikulën shkollore, si dhe në 

rregulloren e zhvillimit të PKAB. 

 

Në tabelën 3.1 paraqiten arritjet mesatare të nxënësve në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë e 

Huaj. Grafiku 3.1 paraqet informacion mbi arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës së 

huaj në nivel kombëtar. 

 

Tabela 3.1: Arritjet mesatare për çdo ZVA në Gjuhë të huaj. 

Nr 

ZVA 

Pikë 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

e 

provimit 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shmangia 

mesatare 

Në nivel kombëtar 38.17 9.10 8.63 1.25 7.50 1.91 

1 BELSH 34.48 9.38 8.11 1.31 7.27 1.79 

2 BERAT 38.69 8.61 8.70 1.19 7.87 1.75 

3 BULQIZË 28.81 9.06 7.41 1.30 6.61 1.60 

4 CËRRIK 33.54 9.52 8.02 1.35 6.86 1.71 

5 DEVOLL 39.96 7.92 8.89 1.09 7.84 1.83 

6 DIBËR 34.25 9.65 8.11 1.28 6.80 1.93 

7 DIVJAKË 36.20 8.89 8.36 1.23 7.06 1.82 

8 DURRËS 38.61 8.35 8.68 1.13 7.36 1.82 

9 ELBASAN 35.45 10.55 8.27 1.44 6.75 2.74 

10 FIER 38.58 9.05 8.69 1.23 7.52 1.84 

11 FINIQ-DROPULL 40.00 9.03 8.88 1.17 7.90 1.78 

12 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË 38.82 9.26 8.71 1.25 7.75 1.92 

13 GRAMSH 39.23 9.75 8.80 1.29 7.65 1.77 

14 HAS 40.23 7.28 8.92 1.03 7.82 1.84 

15 KAMËZ 38.66 7.81 8.71 1.08 7.20 1.85 

16 KAVAJË 38.16 10.30 8.60 1.38 7.46 1.89 

17 KLOS 32.94 9.63 7.78 1.48 6.78 1.83 

18 KOLONJE 35.38 11.26 8.32 1.59 7.53 1.79 

19 KORÇË-PUSTEC 38.80 9.58 8.73 1.28 7.63 1.86 

20 KRUJË 38.55 7.83 8.71 1.07 7.40 1.85 

21 KUÇOVË 31.51 10.72 7.75 1.46 7.00 1.79 

22 KUKES 35.98 9.57 8.24 1.41 7.29 1.88 

23 KURBIN 36.70 7.65 8.40 1.12 7.59 1.75 

24 LEZHË 39.48 7.59 8.83 1.05 7.36 1.88 

25 LIBRAZHD 37.61 7.92 8.55 1.12 7.45 1.68 

26 LUSHNJE 34.00 11.21 8.11 1.56 7.44 1.91 

27 MALËSI E 33.63 8.94 8.03 1.19 6.97 1.80 
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MADHE 

28 MALIQ 35.51 8.17 8.27 1.12 6.94 1.82 

29 MALLAKASTËR 36.46 7.88 8.39 1.07 7.44 1.77 

30 MAT 35.64 8.45 8.27 1.18 7.71 1.74 

31 MIRDITË  34.74 10.49 8.07 1.54 7.46 1.84 

32 PATOS 36.29 7.83 8.38 1.12 7.45 1.92 

33 PEQIN 32.53 12.36 7.76 1.71 7.40 1.83 

34 

PËRMET-

KËLCYRË 35.96 9.43 8.33 1.28 7.40 1.77 

35 PËRRENJAS 36.29 7.81 8.40 1.08 7.13 1.77 

36 POGRADEC 36.99 9.67 8.44 1.40 7.59 1.71 

37 POLIÇAN 34.73 8.01 8.36 1.12 6.55 1.86 

38 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ 38.44 7.50 8.61 1.15 8.04 1.53 

39 ROSKOVEC 34.02 8.78 8.11 1.11 7.26 1.76 

40 RROGOZHINË 36.80 8.45 8.43 1.17 7.18 1.77 

41 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 38.60 9.89 8.70 1.35 7.68 1.87 

42 SELENICË 39.12 6.87 8.78 1.00 7.25 1.72 

43 SHIJAK 31.45 9.16 7.78 1.19 7.02 1.75 

44 SHKODËR  39.68 8.37 8.85 1.15 7.52 1.84 

45 SKRAPAR 33.15 9.71 7.92 1.37 7.05 1.78 

46 

TEPELENË-

MEMALIAJ 38.29 8.04 8.64 1.10 7.93 1.54 

47 TIRANË 41.57 7.68 9.09 1.05 8.02 1.80 

48 TROPOJË 39.62 8.32 8.87 1.14 7.83 1.79 

49 

URA 

VAJGURORE 34.50 9.58 8.13 1.32 7.27 1.85 

50 VAU DEJËS 36.29 8.20 8.39 1.12 6.87 1.72 

51 VLORE-HIMARE 39.87 7.99 8.62 1.22 7.84 1.79 

 

 

 

 

 

 

Tabela 3.2 paraqet arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës së Huaj. Arritjet e nxënësve 

janë dhënë në nivel kombëtar, sipas urbanizimit fshat/qytet, sipas gjinisë femra/meshkuj, si 

edhe sipas sistemit publik/jopublik të edukimit.  
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Tabela 3.2: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive në Gjuhë të huaj. 

   Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

 Urbanizimi 
  Gjinia 

Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 
  

Në nivel 

kombëtar 

Femra 40.32 8.49 8.92 1.17 8.12 1.76 

Meshkuj 36.22 9.19 8.37 1.27 6.94 1.87 

  Total 38.17 9.1 8.63 1.25 7.5 1.91 

Qytet 
Femra 42.56 7.58 9.21 1.05 8.42 1.72 

Meshkuj 38.84 8.62 8.72 1.2 7.33 1.92 

  Total 40.61 8.35 8.95 1.15 7.85 1.91 

Fshat 
Femra 37.3 8.71 8.52 1.2 7.72 1.73 

Meshkuj 32.65 8.72 7.89 1.2 6.41 1.66 

  Total 34.87 9.02 8.19 1.24 7.03 1.81 

Publik Femra 39.8 8.55 8.85 1.18 8.04 1.77 

(në nivel 

kombëtar) 
Meshkuj 35.57 9.1 8.28 1.26 6.82 1.84 

  Total 37.58 9.1 8.55 1.25 7.4 1.91 

Qytet 
Femra 41.97 7.79 9.13 1.08 8.32 1.76 

Meshkuj 38.04 8.67 8.61 1.21 7.17 1.91 

  Total 39.9 8.49 8.86 1.18 7.71 1.93 

Fshat 
Femra 36.7 9.74 8.38 1.58 7.63 1.87 

Meshkuj 31.63 10.23 7.64 1.79 6.3 1.79 

  Total 34.02 10.32 7.99 1.73 6.93 1.94 

Jopublik Femra 46.37 4.5 9.71 0.61 9.08 1.28 

(në nivel 

kombëtar) 
Meshkuj 44.32 5.73 9.47 0.8 8.44 1.52 

  Total 45.32 5.26 9.58 0.72 8.75 1.44 

Qytet 
Femra 46.44 4.45 9.72 0.61 9.09 1.28 

Meshkuj 44.45 5.67 9.48 0.79 8.45 1.53 

  Total 45.42 5.2 9.6 0.72 8.76 1.45 

Fshat 
Femra 44.41 5.35 9.46 0.73 9 1.22 

Meshkuj 40.44 6.24 8.92 0.87 7.97 1.33 

  Total 42.37 6.12 9.18 0.84 8.47 1.37 
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Grafiku 3.1: Arritjet mesatare në gjuhë te huaj. 
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3.2 Në nivel kombëtar 

 

 Mesatarja e pikëve të fituara në provimin e Gjuhës së huaj është 38.17 pikë, me shmangie 

mesatare 9.10 

 Nota mesatare e provimit të Gjuhës së huaj të arsimit bazë është 8.63, me shmangie 

mesatare 1.25 

 Nota mesatare vjetore është 7.5 , me shmangie mesatare prej 1.91. 

 

Nga krahasimi i vlerave të notës mesatare vjetore me notën mesatare të PKAB, referuar po 

nivelit kombëtar, rezulton se arritjet e nxënësve në provimin e PKAB janë më të larta 

krahasuar me arritjet vjetore, me rreth (1.13) njësi note. 

 

3.3 Arritjet sipas urbanizimit qytet/fshat 

 

Rezultatet e nxënësve në nivel kombëtar sipas elementëve të urbanizimit fshat/qytet, tregojnë se:  

 

 ka diferenca mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në qytet, kundrejt atyre të 

fshatit;  

 mesatarja e pikëve të nxënësve të qytetit rezulton të jetë rreth 5.75 pikë më e lartë, ndaj 

nxënësve të fshatit;  

 ekzistenca e diferencës prej 5.75 pikësh në mesataren e pikëve pasqyrohet edhe në 

diferencën që ekziston me rreth 0.77 njësi note mes dy kategorive.     

 

3.4 Arritjet sipas gjinisë 

 

Disa nga treguesit e Gjuhës së Huaj sipas gjinisë: 

 

 vajzat dallohen për arritje mesatare më të larta, krahasuar me arritjet mesatare të djemve, 

kjo si për sistemin publik, ashtu edhe për sistemin jopublik;  

 arritjet e vajzave janë rreth 4.10 pikë më të larta në nivel kombëtar, në krahasim me arritjet 

e djemve; 

 në fshat, diferenca midis arritjeve të vajzave dhe djemve shkon deri në 4.64 njësi note. 

 

3.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

 mesatarja e pikëve të fituara në provimin e arsimit bazë për kategorinë - qytet, të sistemit 

jopublik është 45.42 pikë, e cila përbën dhe vlerën më të lartë të mesatares së pikëve të 

fituara në testim, duke patur parasysh të gjitha kategoritë e sistemit publik e jopublik.  

 nota mesatare vjetore e kategorisë - qytet në sistemit jopublik është më e lartë se nota 

mesatare vjetore e kategorisë - fshat në sistemit jopublik (me rreth 0.29 njësi note). 
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Nga të dhënat e tabelës 3.2, rezulton se, për të gjitha kategoritë fshat/qytet, femra/meshkuj 

dhe publik/jopublik, arritjet mesatare të nxënësve në provimin e arsimit bazë janë më të 

larta, kundrejt arritjeve vjetore të tyre.  

 

Të dhënat e tabelës 3.3 paraqesin arritjet e nxënësve në secilën lëndë të Gjuhës së huaj (anglisht, 

frëngjisht, italisht, gjermanisht).  

 

 

Nga të dhënat rezulton se: 

 

 arritjet më të larta në provimin e arsimit bazë u takojnë nxënësve, të cilët mësojnë gjuhë të 

huaj Gjermanisht dhe Anglisht, më pas vjen gjuha Italisht dhe Frëngjisht; 

 mesatarja e pikëve të fituara në testim për Gjuhën e huaj, është përkatësisht: Gjermanisht, 

me 45.16 pikë, Anglisht, me 38.86  pikë, Italisht, me 36.65 pikë, Frëngjisht, me 32.63 pikë. 

Anglishtja dhe Frëngjishtja kanë qëndrueshmëri më të ulët të arritjeve. 

 

 

 

Tabela 3.3: Arritjet e nxënësve në secilën lëndë të Gjuhës së huaj 

Lënda  

 Pikët e fituara në test      Nota e PKAB-së   Nota Vjetore 

Mesatarja Shmangia Nota Shmangia  Nota Shmangia 

e pikëve mesatare mesatare mesatare mesatare mesatare 

Gjermanisht 45.16 5.42 9.56 0.74 9.30 0.99 

Anglisht 38.86 8.93 8.72 1.23 7.54 1.92 

Italisht 36.65 8.95 8.44 1.23 7.51 2.11 

Frengjisht 32.63 8.62 7.91 1.18 7.10 1.72 

 

 

 

3.6 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të  Gjuhës së huaj 

 

Grafikët e mëposhtëm paraqesin shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e 

arsimit bazë në lëndën e Gjuhës së Huaj. Grafikët paraqesin shpërndarjen e pikëve të fituara nga 

nxënësit në provimin e arsimit bazë për secilën gjuhë.  
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Grafiku 3.2: Shpërndarja e pikëve për Gjuhën e huaj. 

 

 

 

 
Grafiku 3.3: Shpërndarja e pikëve për Anglishten. 
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Grafiku 3.4: Shpërndarja e pikëve për Italishten. 

 

 
Grafiku 3.5: Shpërndarja e pikëve për Frëngjishten. 
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Grafiku 3.6: Shpërndarja e pikëve për Gjermanishten. 

 

Grafiku 3.7 paraqet një paraqitje të shpërndarjes së notave të provimit të arsimit bazë. Vihet re se 

notat 8 dhe 10 kanë përqindjen më të lartë, përkatësisht me 26.01% dhe 31.93%.  

 

 
Grafiku 3.7: Shpërndarja e notave PKAB, Gjuhë e huaj. 
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Grafiku 3.8 paraqet një paraqitje të shpërndarjes së notave vjetore të Gjuhës së huaj. Sipas 

grafikut në arritjet vjetore, notat me përqindjen më të lartë janë nota 10 (22.88%) dhe nota 5 

(19.37%). 

 

 

 
 

Grafiku 3.8: Shpërndarja e notave vjetore, Gjuhë e huaj. 

 

 

Disa komente mbi rezultatet e arritura në testin e Gjuhës së huaj: 

 

Në përgjithësi, nga grafikët dhe tabelat e mësipërme, rezulton se nota mesatare e PKAB është 

thuajse një notë më lart se nota mesatare në shkollë, me përjashtim të Italishtes dhe Gjermanishtes.  

 

Kjo mund të shpjegohet në shumë mënyra: 

 

- në Anglisht dhe Frëngjisht, nxënësit fillojnë mësimin e tyre që në klasë të tretë, gjë që 

bën përvetësimin e lëndës në klasë të 9-të në nivel të kënaqshëm;  

- shumica e nxënësve shkojnë në kurse jashtëshkollore, ku marrin njohuri shtesë nga ato 

që jepen në shkollë; 

- janë familjarizuar me natyrën dhe formatin e testit me të cilin mësuesit i parapërgatitin 

rregullisht në shkollë para provimeve; 

- cilësia në administrim mund të ndikojë në rezultate; 

- cilësia e korrigjimit të testeve. 

  

Në përgjithësi, në Gjuhën e huaj, nxënësit gjithnjë janë paraqitur më mirë se provimet e tjera. 
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Nga rezultatet e arritura në test, nxënësit kanë treguar se: 

 

Në Reading Comprehension (Të Lexuarit dhe të Kuptuarit) 

 

Paraqiten dobët në: 

- gjetjen e idesë kryesore dhe mesazheve kryesore që përcjell një tekst. 

- në perifrazimin e fjalëve ose shprehjeve të shkëputura nga teksti. 

 

Paraqiten mirë në: 

 

- gjetjen e një informacioni ose një detaji të dukshëm në një tekst të dhënë. 

- në identifikimin e llojeve të ndryshme të teksteve. 

- në leximin dhe kuptimin e së përgjithshmes së një teksti. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- gjetje informacionesh, faktesh dhe detajesh që janë të dukshme në tekst. 

- kuptimin e përgjithshëm të tekstit. 

- analizën e teksteve të thjeshta me temë familjare për ta. 

 

Në Use of Language (Në Përdorimin e Gjuhës) 

 

Paraqiten dobët në: 

- kombinimin e kohëve të përbëra. 

- përdorimin e parafjalëve dhe shprehjeve me to. 

- përdorimin e lidhëzave as......as / although / ëhile etc. 

- format e pësores.  

- përdorimin e pjesoreve dhe infinitivit. 

 

Paraqiten mirë në: 

 

- përdorimin e kohëve kryesore të foleve (Present Tense / Past Tense / Present Perfect / Present 

Continuous.  

- foljet më të përdorshme modale (can / could). 

- gjetjen e fjalës së duhur në grup fjalësh me kuptime të ndryshme. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- përdorimin e kohëve të thjeshta. 

- përdorimin e lidhëzave më të përdorshme (and / but / because etc). 

- përdorimin e parafjalëve më të përdorshme (in / on / to). 

 

Në Ëriting (Në Shkrim) 

 

Paraqiten dobët në: 

 

- Përshkrimin e detajuar të një subjekti të dhënë; 

- Respektimin e shenjave të duhura të pikësimit dhe germave kapitale; 

- Përdorimin e fjalorit të pasur  

 

Paraqiten mirë në: 
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- përshkrimin e thjeshtë të një subjekti familjar me gjuhë të thjeshtë. 

- në strukturën e shkrimit të letrave dhe email-eve joformale. 

- përdorimin e një fjalori të thjeshtë të përditshmërisë së tyre dhe me struktura që janë shumë të 

përdorshme. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- përdorimin e lidhëzave të thjeshta si (but / and / or) në fjalitë e përbëra. 

- përdorimin e frazave hyrëse dhe mbyllëse të letrave dhe email-eve. 

- në realizimin e temës thjeshtë, pa ndërlikim mendimi. 

IV. Renditja e shkollave në bazë të mesatares së arritjeve në Provimet Kombëtare të 

Arsimit Bazë 

 

Tabela 4.1 pasqyron renditjen e shkollave publike të arsimit bazë, në bazë të arritjeve mesatare në 

provimet e PKAB 2021. Në renditje janë përfshirë shkollat që kanë mbi të paktën 50 nxënës. 

 

Tabela 4.1: Renditja e shkollave publike. 

Nr. 

ZVA Emri i shkollës Publik/ 

JoPublik 

Mesatarja 

e 

arritjeve 

Nr. i 

nxënësve 

1 TIRANË KONGRESI I LUSHNJES Publik 9.75 53 

2 TIRANË MISTO MAME Publik 9.74 84 

3 TIRANË DËSHMORËT E LIRISË Publik 9.71 78 

4 TIRANË FAN S NOLI  Publik 9.70 140 

5 TIRANË KOSOVA Publik 9.67 57 

6 KORÇË-PUSTEC M.P.SHQIPE Publik 9.64 61 

7 TIRANË VASIL SHANTO Publik 9.62 138 

8 TIRANË JERONIM DE RADA Publik 9.58 107 

9 KAVAJË 3 DESHMORET Publik 9.58 66 

10 LEZHË 9 - VJ " BESËLIDHJA" Publik 9.56 86 

11 TIRANË ALI DEMI Publik 9.55 101 

12 TIRANË MIHAL GRAMENO Publik 9.55 135 

13 DURRËS V. ZIU Publik 9.54 59 

14 TIRANË EMIN DURAKU Publik 9.53 132 

15 TIRANË E KUQE Publik 9.52 88 

16 TIRANË KONFERENCA E PEZËS Publik 9.52 58 

17 TIRANË OSMAN MYDERIZI Publik 9.47 81 

18 BERAT 22 TETORI Publik 9.42 114 

19 TIRANË EDITH DURHAM Publik 9.41 146 

20 DEVOLL DRITËRO AGOLLI Publik 9.40 108 

21 TIRANË PJETER BUDI Publik 9.39 109 

22 SHKODËR  BRANKO KADIA Publik 9.37 84 

23 TIRANË 1 MAJI Publik 9.37 93 

24 FIER ANDON XOXA Publik 9.35 110 

25 LIBRAZHD GENC LEKA Publik 9.30 70 
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26 DURRËS SH. MAZREKU Publik 9.30 74 

27 TIRANË AVNI RUSTEMI Publik 9.30 91 

28 KORÇË-PUSTEC SEVASTI QIRIAZI Publik 9.29 98 

29 TIRANË 26 NËNTORI Publik 9.28 53 

30 ELBASAN QAMIL GURANJAKU Publik 9.27 85 

31 SHKODËR  ISMAIL QEMALI Publik 9.27 113 

32 TIRANË LIDHJA E PRIZRENIT Publik 9.27 83 

33 TIRANË ISA BOLETINI Publik 9.26 119 

34 TIRANË AHMET GASHI Publik 9.25 65 

35 TIRANË SKËNDER  ÇAÇI Publik 9.24 109 

36 TIRANË KUSHTRIMI I LIRISE Publik 9.21 89 

37 TIRANË 7 MARSI Publik 9.21 86 

38 DURRËS N. TEREZA Publik 9.20 59 

39 

LUSHNJE 9V "SKËNDER 

LIBOHOVA" 

Publik 9.19 88 

40 TIRANË  GJON BUZUKU  Publik 9.19 100 

41 ELBASAN JORGJI DILO Publik 9.19 85 

42 ELBASAN SULË HARRI Publik 9.18 73 

43 KAMËZ DEMOKRACIA Publik 9.17 52 

44 

KRUJË MUSTAFA MYRTEZA 

KAÇAÇI 

Publik 9.17 76 

45 FIER JANI BAKALLI Publik 9.15 60 

46 

TIRANË KONGRESI I 

MANASTIRIT 

Publik 9.14 174 

47 TIRANË 4  DËSHMORËT  Publik 9.12 57 

48 DURRËS 14 NENTORI Publik 9.11 74 

49 PËRRENJAS QYBRA SOKOLI Publik 9.09 87 

50 TIRANË HASAN PRISHTINA Publik 9.09 115 

51 TIRANË MËZEZ-FUSHË Publik 9.08 50 

52 TIRANË DHORA LEKA  Publik 9.07 60 

53 TIRANË QAZIM TURDIU Publik 9.06 85 

54 TIRANË RAMAZAN JARANI Publik 9.05 58 

55 

DIVJAKË 9-VJEÇARE "KOLI 

SAKO" 

Publik 9.03 59 

56 

LEZHË 9 - VJ " GJERGJ 

KASTRIOTI" 

Publik 9.03 59 

57 DURRËS K. LIRISE Publik 9.03 106 

58 TIRANË AT ZEF PLLUMI Publik 9.02 85 

59 DURRËS Q. MICI Publik 9.02 103 

60 VLORE-HIMARE 24 MAJI Publik 9.02 58 

61 FIER KRISTAQ SHTËMBARI Publik 9.01 72 

62 HAS " SEJDI DIDA" Publik 9.00 76 

63 TIRANË DORA D'ISTRIA Publik 8.99 92 

64 DURRËS E. KOÇI Publik 8.98 64 

65 DURRËS B. CURRI Publik 8.98 106 

66 TIRANË KOLE JAKOVA Publik 8.97 72 

67 TIRANË 1 QERSHORI Publik 8.96 56 



© QSHA 2021 

48 

 

68 KRUJË ADEM GJELI Publik 8.96 182 

69 TIRANË 28 NËNTORI Publik 8.94 122 

70 KUKES AVNI RUSTEMI Publik 8.92 90 

71 KAMËZ A. HAJDARI  PASKUQAN Publik 8.92 153 

72 MALIQ "AGIMI" MALIQ Publik 8.91 53 

73 MAT ILIA QIQI Publik 8.90 63 

74 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 

ADEM SHEME Publik 8.90 100 

75 TIRANË SHYQYRI PEZA Publik 8.90 127 

76 TIRANË LASGUSH PORADECI  Publik 8.90 87 

77 TIRANË GJERGJ FISHTA Publik 8.89 61 

78 TIRANË QESARAKË Publik 8.88 143 

79 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 

9 TETORI  Publik 8.87 125 

80 DURRËS A.DINO Publik 8.87 69 

81 KAVAJË RILINDJA Publik 8.86 57 

82 VLORE-HIMARE RILINDJA Publik 8.86 71 

83 TIRANË M.Q.ATATURK Publik 8.85 55 

84 MAT 31 KORRIKU Publik 8.83 76 

85 

KAMËZ A. HAJDARI ZALL-

MNER 

Publik 8.82 74 

86 KAMËZ TAHIR SINANI Publik 8.82 68 

87 VLORE-HIMARE ISMAIL QEMALI  Publik 8.82 78 

88 KAMËZ JASHAR HOXHA Publik 8.82 110 

89 KAMËZ KAMEZ E RE Publik 8.82 110 

90 KAMËZ LIDHJA E PRIZRENIT Publik 8.81 62 

91 FIER LIRI GERO Publik 8.79 77 

92 TIRANË MUSTAFA GREBLLESHI Publik 8.79 66 

93 LEZHË 9 - VJ " GJERGJ FISHTA" Publik 8.78 64 

94 KAMËZ VELLAZERIMI Publik 8.78 67 

95 TIRANË MARIE  LOGORECI Publik 8.77 110 

96 KAMËZ HALIT COKA Publik 8.77 116 

97 PËRMET-KËLCYRË MELEQ GOSNISHTI Publik 8.75 69 

98 TIRANË BETIM MUÇO Publik 8.73 93 

99 KAMËZ 100 VJETORI Publik 8.73 124 

100 DURRËS M. KACULINI Publik 8.72 96 

101 DURRËS DEMOKRACIA Publik 8.72 81 

102 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË 

KOTO HOXHI Publik 8.71 76 

103 TIRANË NAIM  FRASHËRI Publik 8.71 123 

104 TIRANË MUSINE KOKALARI  Publik 8.70 88 

105 KOLONJE "P.K.NEGOVANI" Publik 8.69 61 

106 

ELBASAN SHKOLLA E MESME E 

BASHKUAR " LUIGJ 

GURAKUQI" 

Publik 8.68 60 
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107 VORË 9-VJEÇARE VORË Publik 8.68 56 

108 DURRËS N. BABAMETO Publik 8.67 94 

109 KAMËZ NENE  TEREZA Publik 8.64 70 

110 KAMËZ HILLARY CLINTON Publik 8.63 138 

111 DIBËR SELIM   ALLIU Publik 8.62 108 

112 KORÇË-PUSTEC SOTIR GURRA Publik 8.62 73 

113 PATOS MELEQ GOSNISHTI Publik 8.59 68 

114 KUKES LIDHJA E PRIZRENIT  Publik 8.58 55 

115 TIRANË DRITA PELINKU Publik 8.58 154 

116 TIRANË YZBERISH Publik 8.57 56 

117 KAVAJË MEHMET BABAMUSTA Publik 8.57 51 

118 KURBIN GJIN PJETRI Publik 8.56 61 

119 KAMËZ AHMET ZOGU Publik 8.56 135 

120 MALLAKASTËR "ISMAIL KLOSI' Publik 8.56 81 

121 KUKES B.CURRI Publik 8.55 82 

122 SHKODËR  SKENDERBEJ Publik 8.55 62 

123 DIBËR DEMIR GASHI Publik 8.55 66 

124 SHKODËR  NDRE MJEDA Publik 8.54 92 

125 ELBASAN NAIM FRASHËRI Publik 8.48 52 

126 MIRDITË  PASHKO VASA Publik 8.46 56 

127 TIRANË BAJRAM CURRI Publik 8.46 59 

128 

VORË 9-VJEÇARE''VAJDIN 

LAMAJ'' 

Publik 8.41 99 

129 DURRËS I. FERRA Publik 8.37 51 

130 DURRËS V. HARADINAJ Publik 8.30 66 

131 

LUSHNJE 9V "KONGRESI I 

LUSHNJES" 

Publik 8.23 56 

132 MAT MUSTAFA GJESTILA Publik 8.17 59 

133 DURRËS NJ. MASTORI Publik 8.15 74 

134 MALËSI E MADHE ABDYL BAJRAKTARI Publik 8.06 51 

135 KAMËZ IBRAHIM BASHA Publik 8.04 101 

136 

DIBËR 9 - VJEÇARE 

MAQELLARË 

Publik 8.04 51 

137 ROSKOVEC ALUSH GREPCKA Publik 8.04 53 

138 DURRËS H. KOÇI Publik 8.00 69 

139 DURRËS E RE Publik 7.94 102 

140 TIRANË KASEM SHIMA Publik 7.36 58 

141 BULQIZË "SHEFQET TANÇI" Publik 7.20 64 

142 DURRËS ST. ZOOTEKNIK Publik 7.16 68 
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Tabela 4.2 pasqyron renditjen e shkollave jopublike të arsimit bazë, në bazë të arritjeve mesatare 

në provimet e PKAB 2021. Në renditje janë përfshirë shkollat që kanë  mbi të paktën 50 nxënës. 

 

Tabela 4.2: Renditja e shkollave jopublike. 

Nr. ZVA Emri i shkollës 
Publik/ 

JoPublik 

Mesatarja 

e arritjeve 

Nr. i 

nxënësve 

1 TIRANË PROTAGONISTET Jopublik 9.91 55 

2 TIRANË TURGUT OZAL Jopublik 9.85 172 

3 FIER FLATRAT E DIJES Jopublik 9.78 51 

4 SHKODËR  PETER MAHRINGER Jopublik 9.78 76 

5 FIER MESONJËTORJA DERTLIU Jopublik 9.72 53 

6 SHKODËR  HAXHI SHEH SHAMIA  Jopublik 9.64 95 

7 FIER NUMANI Jopublik 9.62 63 

8 DURRËS V. PRENDUSHI Jopublik 9.59 78 

 

 

Tabela 4.3 pasqyron renditjen e të gjithë shkollave publike dhe jopublike të arsimit bazë, në bazë 

të arritjeve mesatare në provimet e PKAB 2021.  

 

Tabela 4.3: Renditja e të gjithë shkollave të arsimit bazë. 

Nr. ZVA Emri i shkollës 
Publik/ 

JoPublik 

Mesatarja e 

arritjeve 

Nr. i 

nxënësve 

1 BERAT DROBONIK Publik 10.00 7 

2 FIER 5DËSHMORËT Publik 10.00 2 

3 GRAMSH RILINDJA  Publik 10.00 1 

4 KLOS RAMIZ KADIU Publik 10.00 1 

5 KOLONJE "XHAFER  AZIZI" Publik 10.00 1 

6 POGRADEC DEMOKRACIA Publik 10.00 1 

7 POGRADEC DUNICË Publik 10.00 1 

8 POGRADEC KOZMA BASHO Publik 10.00 1 

9 POGRADEC NEHEMIA Jopublik 10.00 2 

10 POGRADEC NEIM MUÇELLI Publik 10.00 1 

11 POGRADEC RILINDJA Jopublik 10.00 1 

12 POGRADEC 

RODOKAL 

SIPËR/SKËNDER.DURBAKU Publik 10.00 1 

13 POGRADEC RRAHMAN HAMOLLI Publik 10.00 1 

14 SELENICË SHKOLLA "HAMDI RRAPI" Publik 10.00 6 

15 SELENICË SHKOLLA"HAKI BYLYSHI" Publik 10.00 5 

16 SELENICË 

SHKOLLA"VELI 

NUREDINI" Publik 10.00 1 

17 SHKODËR  ABC  Publik 10.00 1 

18 SHKODËR  HASAN RIZA PASHA Jopublik 10.00 40 

19 SHKODËR  ZEMRA KRISHTIT Jopublik 10.00 1 

20 SHKODËR  ZOGAJ  Publik 10.00 1 

21 TIRANË 

BRITISH SCHOOL OF 

TIRANA Jopublik 10.00 2 

22 VLORE- HAJREDIN HAXHIAJ Publik 10.00 1 
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HIMARE 

23 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË FRYMË DASHURIE Jopublik 9.95 20 

24 TIRANË ERNEST  KOLIQI Jopublik 9.95 39 

25 TIRANË PROTAGONISTET Jopublik 9.91 55 

26 BERAT DRITA E DIJES Jopublik 9.90 21 

27 TIRANË MISTO  MAME Publik 9.90 10 

28 TIRANË VATRA E DIJES Jopublik 9.88 26 

29 TIRANË DRITA E DIJES  Jopublik 9.88 8 

30 TIRANË UDHA E SHKRONJAVE  Jopublik 9.88 8 

31 TIRANË VIKTOR HYGO Jopublik 9.88 24 

32 TIRANË 

ËORLD ACADEMY OF 

TIRANA Jopublik 9.88 8 

33 TROPOJË MURAT PACI Publik 9.88 8 

34 TIRANË DON BOSKO Jopublik 9.87 23 

35 SHKODËR  PERPARIMI Jopublik 9.86 14 

36 TIRANË TURGUT OZAL Jopublik 9.85 172 

37 SHKODËR  DITURIA Jopublik 9.85 26 

38 TIRANË ALBANËT Jopublik 9.84 19 

39 TIRANË FENIX Jopublik 9.84 31 

40 DURRËS I. KODRA Jopublik 9.83 24 

41 TIRANË 

ALBANIAN COLLEGE 

TIRANA Jopublik 9.83 36 

42 GRAMSH ASLLAN SHAHINI Publik 9.81 42 

43 KORÇË-PUSTEC OMIROS Jopublik 9.80 35 

44 SHKODËR  VELI TELA Publik 9.80 5 

45 TIRANË RREZE DRITE Jopublik 9.80 30 

46 FIER FLATRAT E DIJES Jopublik 9.78 51 

47 DURRËS T. OZAL Jopublik 9.78 45 

48 TIRANË KINGS TIRANA  Jopublik 9.78 9 

49 SHKODËR  PETER MAHRINGER Jopublik 9.78 76 

50 TIRANË HASAN TAHSIN Publik 9.77 35 

51 DURRËS M. EKONOMI Jopublik 9.76 17 

52 TIRANË ARSAKEIO Jopublik 9.76 46 

53 TIRANË KONGRESI I LUSHNJES Publik 9.75 53 

54 HAS " ADEM PISTA Publik 9.75 8 

55 TIRANË YLBER Jopublik 9.74 47 

56 TIRANË FAIK KONICA  Jopublik 9.74 23 

57 TIRANË MISTO MAME Publik 9.74 84 

58 TIRANË TIRANA JONË Jopublik 9.73 15 

59 FIER MESONJËTORJA"DERTLIU" Jopublik 9.72 53 

60 GRAMSH 35-VJETORI I ÇLIRIMIT Publik 9.71 35 

61 DURRËS F. DASHURIE Jopublik 9.71 24 

62 TIRANË THE INDEPENDENT Jopublik 9.71 17 

63 TIRANË DËSHMORËT E LIRISË Publik 9.71 78 

64 TIRANË FAN S NOLI  Publik 9.70 140 
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65 DURRËS MIGJENI Jopublik 9.69 16 

66 TIRANË MREKULLIA Jopublik 9.68 19 

67 DEVOLL ISMAIL GJATA Publik 9.67 3 

68 ELBASAN 9-VJECARE KACIVEL Publik 9.67 3 

69 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË PANDELI SOTIRI Publik 9.67 9 

70 TIRANË DRITËRO AGOLLI Jopublik 9.67 12 

71 TIRANË KOSOVA Publik 9.67 57 

72 ELBASAN GREEN SCHOOL Jopublik 9.64 14 

73 SHKODËR  HAXHI SHEH SHAMIA  Jopublik 9.64 95 

74 ELBASAN IMELDA LAMBERTINI Jopublik 9.64 25 

75 KORÇË-PUSTEC M.P.SHQIPE Publik 9.64 61 

76 LEZHË 

9 - VJ " ATË SHTJEFEN 

GJEÇOVI" Jopublik 9.63 40 

77 POGRADEC KOLI GUSHO Publik 9.63 8 

78 FIER NUMANI Jopublik 9.62 63 

79 TIRANË VASIL SHANTO Publik 9.62 138 

80 KORÇË-PUSTEC THIMI MARKO Jopublik 9.60 10 

81 LEZHË 

 SHMB "LEZHA ACADMIC 

CENTER"  Jopublik 9.60 10 

82 TIRANË ËILSON Jopublik 9.59 22 

83 DURRËS V. PRENDUSHI Jopublik 9.59 78 

84 TIRANË NOBEL Jopublik 9.58 12 

85 TIRANË JERONIM DE RADA Publik 9.58 107 

86 

VLORE-

HIMARE ELITE Jopublik 9.58 38 

87 KAVAJË 3 DESHMORET Publik 9.58 66 

88 LEZHË 9 - VJ " BESËLIDHJA" Publik 9.56 86 

89 LUSHNJE JOPUBLIKE "DITURIA" Jopublik 9.56 27 

90 SHKODËR  RUZHDI DACA  Publik 9.56 9 

91 TROPOJË KONFERENCA BUJANIT Publik 9.56 9 

92 TIRANË ALI DEMI Publik 9.55 101 

93 TIRANË MIHAL GRAMENO Publik 9.55 135 

94 KRUJË "REXHE DELIU' Publik 9.55 11 

95 DURRËS V. ZIU Publik 9.54 59 

96 LEZHË 9 - VJ "EFFATA" Jopublik 9.54 13 

97 TIRANË EMIN DURAKU Publik 9.53 132 

98 TIRANË KRISTAQ RAMA Jopublik 9.53 19 

99 FIER BOTA E DITURISË Jopublik 9.52 21 

100 TIRANË E KUQE Publik 9.52 88 

101 TIRANË KONFERENCA E PEZËS Publik 9.52 58 

102 BERAT AJET XHINDOLE Publik 9.51 45 

103 DEVOLL VASIL XHAÇKA Publik 9.50 2 

104 ELBASAN ARIANITI Jopublik 9.50 10 

105 

FINIQ-

DROPULL M B DERVICIAN Publik 9.50 10 

106 MALIQ T.KOLANECI Publik 9.50 2 
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107 SELENICË SHKOLLA "ZEQIR ET'HEMI Publik 9.50 2 

108 SELENICË SHKOLLA"LAZE NURO" Publik 9.50 4 

109 SHKODËR  ABC  Jopublik 9.50 12 

110 SHKODËR  TONÇ GJON TOMA Publik 9.50 6 

111 TIRANË NEË YORK  Jopublik 9.50 14 

112 KURBIN NIKË TOM PRELA Publik 9.48 27 

113 DURRËS RILINDJA  Jopublik 9.47 19 

114 BERAT IRFAN NGJEQARI Jopublik 9.47 34 

115 TIRANË OSMAN MYDERIZI Publik 9.47 81 

116 DURRËS B. BEBEZIQI Publik 9.46 39 

117 FIER LILI STAVRE Publik 9.44 16 

118 

FINIQ-

DROPULL 9-VJECARE MESOPOTAM Publik 9.44 16 

119 SHKODËR  ZEMRA E KRISHTIT  Jopublik 9.43 37 

120 DIBËR HASAN LEKA Publik 9.43 7 

121 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL XARRË Publik 9.43 7 

122 TIRANË HAKI SHEHU Publik 9.43 7 

123 BERAT 22 TETORI Publik 9.42 114 

124 TIRANË EDITH DURHAM Publik 9.41 146 

125 GRAMSH  RILINDJA  Publik 9.41 39 

126 TIRANË SERVETE MAÇI Publik 9.41 44 

127 FIER PINELLOPI PIRRO Publik 9.41 49 

128 FIER "NAIM FRASHERI" Publik 9.41 27 

129 SELENICË 

SHKOLLA "PERLAT 

REXHEPI" Publik 9.40 5 

130 TROPOJË MUSHAK KADRIA Publik 9.40 15 

131 TROPOJË SHERIF NUHA Publik 9.40 5 

132 DEVOLL DRITËRO AGOLLI Publik 9.40 108 

133 TIRANË PJETER BUDI Publik 9.39 109 

134 TIRANË SARINA 2002 Jopublik 9.38 39 

135 DURRËS ILIRIA Jopublik 9.38 24 

136 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË AVNI RUSTEMI Publik 9.38 16 

137 TIRANË DITURIA Jopublik 9.38 8 

138 SHKODËR  BRANKO KADIA Publik 9.37 84 

139 TIRANË HAFIZ IBRAHIM DALLIU Jopublik 9.37 41 

140 TIRANË 1 MAJI Publik 9.37 93 

141 TIRANË H.MAHMUD DASHI Jopublik 9.36 14 

142 DURRËS H. PODGORICA Jopublik 9.35 17 

143 TIRANË ARDIAN KLOSI  Publik 9.35 40 

144 FIER ANDON XOXA Publik 9.35 110 

145 SHKODËR  MARIA NDIHMËTARE Jopublik 9.34 35 

146 BERAT 1 MAJI Publik 9.33 36 

147 DURRËS J. KUKUZELI Publik 9.33 15 

148 LUSHNJE JOPUBLIKE Jopublik 9.33 6 
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"NËNSHKRUESI I 

PAVARËSISË NEBI SEFA" 

149 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ MIGJENI Publik 9.33 36 

150 SHKODËR  DOM MIKEL GJERGJI Publik 9.33 3 

151 SHKODËR  PREKE JAKOVA Publik 9.33 18 

152 TROPOJË ALI IBER NEZA Publik 9.33 24 

153 SHKODËR  COR JESU Jopublik 9.32 25 

154 LIBRAZHD GENC LEKA Publik 9.30 70 

155 DURRËS SH. MAZREKU Publik 9.30 74 

156 TIRANË AVNI RUSTEMI Publik 9.30 91 

157 CËRRIK QAMIL HOXHA Publik 9.29 7 

158 KORÇË-PUSTEC SEVASTI QIRIAZI Publik 9.29 98 

159 TIRANË JORDAN MISJA Publik 9.29 35 

160 TIRANË 26 NËNTORI Publik 9.28 53 

161 TIRANË QATAR COLLEGE Jopublik 9.28 18 

162 DURRËS J. PUKA Publik 9.28 40 

163 KUKES SHEMRI Publik 9.27 11 

164 ELBASAN QAMIL GURANJAKU Publik 9.27 85 

165 DEVOLL ETHEM ZHGABA Publik 9.27 15 

166 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL DEA 2001 Jopublik 9.27 15 

167 SHKODËR  ISMAIL QEMALI Publik 9.27 113 

168 TIRANË LIDHJA E PRIZRENIT Publik 9.27 83 

169 TIRANË ELITE Jopublik 9.26 23 

170 TIRANË ISA BOLETINI Publik 9.26 119 

171 FIER SOTIR PRIFTI Publik 9.25 4 

172 KORÇË-PUSTEC "SADIK DILKA" VOSKOP Publik 9.25 12 

173 KORÇË-PUSTEC POLENE Publik 9.25 4 

174 LEZHË  9 - VJ BARBULLOJE E RE Publik 9.25 16 

175 TIRANË AHMET GASHI Publik 9.25 65 

176 LIBRAZHD VILSON BLLOSHMI Publik 9.24 37 

177 TIRANË SKËNDER  ÇAÇI Publik 9.24 109 

178 LEZHË SHMB ISHULL LEZHË Publik 9.24 34 

179 HAS " REXH BAJRAKTARI"  Publik 9.22 9 

180 BERAT 28 NËNTORI Publik 9.21 14 

181 TIRANË KUSHTRIMI I LIRISE Publik 9.21 89 

182 TIRANË 7 MARSI Publik 9.21 86 

183 KAVAJË GOLEM Publik 9.20 49 

184 DURRËS N. TEREZA Publik 9.20 59 

185 ELBASAN PAJUN Publik 9.20 5 

186 GRAMSH TAHIR BALLIU Publik 9.20 10 

187 KORÇË-PUSTEC PANDELI CALE Publik 9.20 45 

188 MALLAKASTËR "AHMET JAZI'' Publik 9.20 5 

189 TIRANË ARBËRIA Jopublik 9.20 10 
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190 TROPOJË HAXHI Z BYBERI Publik 9.20 10 

191 LUSHNJE 9V "SKËNDER LIBOHOVA" Publik 9.19 88 

192 TIRANË  GJON BUZUKU  Publik 9.19 100 

193 ELBASAN JORGJI DILO Publik 9.19 85 

194 LEZHË SHMB " NDRE MJEDA" Publik 9.19 16 

195 LUSHNJE JOPUBLIKE "ILIRIA" Jopublik 9.19 16 

196 SHKODËR  SALO HALILI Publik 9.19 32 

197 DEVOLL HASAN BITINCKA Publik 9.18 11 

198 FIER "TRE DËSHMORËT" Publik 9.18 11 

199 HAS " LIMAN  MAZRREKU"  Publik 9.18 11 

200 ELBASAN SULË HARRI Publik 9.18 73 

201 LEZHË SHMB " FRANG BARDHI" Publik 9.18 17 

202 KAMËZ DEMOKRACIA Publik 9.17 52 

203 KRUJË 

MUSTAFA MYRTEZA 

KAÇAÇI Publik 9.17 76 

204 ELBASAN 

MATHIJS DE VREEDE 

PETRESH Publik 9.17 6 

205 GRAMSH  4- DESHMORET Publik 9.17 6 

206 KUKES KALIMASH Publik 9.17 6 

207 POGRADEC 

MUHAMER DHE ESAT 

MINAROLLI  Publik 9.17 6 

208 ELBASAN RAHMA SCHOOL Jopublik 9.16 25 

209 DIVJAKË HYSEN MALKO KRYEKUQ Publik 9.15 13 

210 FIER JANI BAKALLI Publik 9.15 60 

211 DURRËS PLANETARY  Jopublik 9.14 7 

212 HAS " ARIF ZEQIR BRATI" Publik 9.14 14 

213 HAS "QAMIL METALIA" Publik 9.14 7 

214 TIRANË KONGRESI I MANASTIRIT Publik 9.14 174 

215 ELBASAN ONUFRI Publik 9.14 22 

216 KORÇË-PUSTEC MBORJE Publik 9.13 15 

217 LIBRAZHD SHABAN LEKA Publik 9.13 15 

218 CËRRIK XHEMALI PLAKA Publik 9.13 23 

219 

TEPELENË-

MEMALIAJ NIMETE PROGONATI Publik 9.13 31 

220 TIRANË 4  DËSHMORËT  Publik 9.12 57 

221 PEQIN ADEM BEDALLI Publik 9.12 26 

222 BERAT VELABISHT Publik 9.11 9 

223 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË NAIM FRASHËRI Publik 9.11 18 

224 DURRËS 14 NENTORI Publik 9.11 74 

225 DURRËS ENEIDA Jopublik 9.11 19 

226 FIER 100 VJETORI I PAVARËSISË Publik 9.11 19 

227 FIER MARK DASHI Publik 9.10 48 

228 TIRANË HASAN VOGLI Publik 9.10 49 

229 TROPOJË BESLIDHJA MALESISE Publik 9.10 40 

230 PËRRENJAS QYBRA SOKOLI Publik 9.09 87 

231 TIRANË SELMAN  META Publik 9.09 22 
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232 ELBASAN ALI AGJAH Publik 9.09 45 

233 TIRANË HASAN PRISHTINA Publik 9.09 115 

234 SHKODËR  AGIM  TAFILI Publik 9.08 12 

235 TIRANË ILIRIA Jopublik 9.08 12 

236 TIRANË MËZEZ-FUSHË Publik 9.08 50 

237 TIRANË ALUSH  BARDHI Publik 9.08 39 

238 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË XHUZEPE GRAS Jopublik 9.07 28 

239 HAS " SALI HAJDARI" Publik 9.07 14 

240 KORÇË-PUSTEC STAVRI THEMELI Publik 9.07 42 

241 TIRANË KOREOGRAFIKE  Publik 9.07 29 

242 TIRANË DHORA LEKA  Publik 9.07 60 

243 KORÇË-PUSTEC BULGAREC Publik 9.06 17 

244 TIRANË QAZIM TURDIU Publik 9.06 85 

245 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 5 DESHMORET Publik 9.06 35 

246 TIRANË TUFINË Publik 9.06 18 

247 

VLORE-

HIMARE PERLA  Jopublik 9.06 18 

248 FIER ALEN Jopublik 9.05 19 

249 TIRANË RAMAZAN JARANI Publik 9.05 58 

250 FIER JAKOV XOXA Publik 9.05 22 

251 TIRANË QËLLIMI I JETËS Jopublik 9.04 28 

252 DIVJAKË 9-VJEÇARE "KOLI SAKO" Publik 9.03 59 

253 LEZHË 9 - VJ " GJERGJ KASTRIOTI" Publik 9.03 59 

254 TIRANË FARKË E VOGËL Publik 9.03 32 

255 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL KOSTA ÇAVO  Publik 9.03 33 

256 DURRËS K. LIRISE Publik 9.03 106 

257 TIRANË AT ZEF PLLUMI Publik 9.02 85 

258 KUKES RIZA SPAHIU Publik 9.02 45 

259 DURRËS Q. MICI Publik 9.02 103 

260 

VLORE-

HIMARE 24 MAJI Publik 9.02 58 

261 FIER KRISTAQ SHTËMBARI Publik 9.01 72 

262 BERAT GJOROVEN Publik 9.00 5 

263 CËRRIK XHERIE Publik 9.00 2 

264 DIBËR SALI DEMIRI Publik 9.00 15 

265 

FINIQ-

DROPULL 9-VJECARE FINIQ Publik 9.00 5 

266 

FINIQ-

DROPULL M B BULARAT Publik 9.00 2 

267 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË NEPRAVISHTE Publik 9.00 7 

268 HAS " ALUSH XHEBEXHIA" Publik 9.00 2 

269 HAS " SEJDI DIDA" Publik 9.00 76 



© QSHA 2021 

57 

 

270 HAS LETAJ Publik 9.00 9 

271 KLOS HAXHI LATA Publik 9.00 1 

272 KLOS VELI ALLA Publik 9.00 1 

273 KRUJË GJON LUKA' Publik 9.00 1 

274 KURBIN MIGJENI Publik 9.00 44 

275 LEZHË 9-VJ KOLSH Publik 9.00 6 

276 MALIQ "T.KOLANECI" KOLANEC Publik 9.00 1 

277 MALLAKASTËR CFIR Publik 9.00 1 

278 MAT KUVENDI I DUKAGJINIT Publik 9.00 2 

279 MIRDITË  DOMGJON  Publik 9.00 3 

280 PEQIN 28 NËNTORI Publik 9.00 5 

281 PËRRENJAS RRUHI ALLKO Publik 9.00 20 

282 POGRADEC FERIT HYMETLLARI Publik 9.00 1 

283 POGRADEC GJOK SHQIPTARI Publik 9.00 4 

284 POGRADEC SHAHIN KULLOLLI Publik 9.00 1 

285 POGRADEC SHEFKI MUÇLLARI Publik 9.00 3 

286 POLIÇAN SHMB MBRAKULL Publik 9.00 2 

287 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ ALI BYTYÇI Publik 9.00 1 

288 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ BUSHAT Publik 9.00 1 

289 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ LAJTHIZE Publik 9.00 1 

290 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ QEBIK Publik 9.00 1 

291 RROGOZHINË  RRETH-GRETH Publik 9.00 1 

292 RROGOZHINË MUSHNIKË Publik 9.00 1 

293 RROGOZHINË SINABALLAJ Publik 9.00 2 

294 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL MARKAT  Publik 9.00 2 

295 SELENICË 

SHKOLLA"FILO 

RAMADANI" Publik 9.00 10 

296 SELENICË 

SHKOLLA"RAMIZ 

SADIKAJ" Publik 9.00 2 

297 SHKODËR  DRISHT Publik 9.00 8 

298 SHKODËR  ELBACE  Publik 9.00 2 

299 SHKODËR  MIQESIA Jopublik 9.00 8 

300 SKRAPAR ZALOSHNJE Publik 9.00 1 

301 

TEPELENË-

MEMALIAJ "XHEVIT ÇELA" IZVOR Publik 9.00 3 

302 

TEPELENË-

MEMALIAJ AVNI RUSTEMI Publik 9.00 34 

303 TIRANË EUROLINGUA Jopublik 9.00 1 

304 TIRANË SIRI KODRA  Publik 9.00 39 

305 TIRANË VAHID HAKA Publik 9.00 13 

306 TROPOJË HOXHE ZOGU Publik 9.00 12 

307 TROPOJË JAHO SALIHI Publik 9.00 6 
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308 TROPOJË MATOSH UKA Publik 9.00 14 

309 VAU DEJËS KARME Publik 9.00 3 

310 VAU DEJËS MNELË E MADHE Publik 9.00 4 

311 VAU DEJËS NARAÇ Publik 9.00 13 

312 VAU DEJËS PREKE CALI Publik 9.00 9 

313 

VLORE-

HIMARE "ZIGUR LELO" Publik 9.00 1 

314 TIRANË DORA D'ISTRIA Publik 8.99 92 

315 DURRËS E. KOÇI Publik 8.98 64 

316 DURRËS B. CURRI Publik 8.98 106 

317 

URA 

VAJGURORE SALI GJUKA Publik 8.98 47 

318 

VLORE-

HIMARE MUÇO DELO Publik 8.97 38 

319 TIRANË KOLE JAKOVA Publik 8.97 72 

320 RROGOZHINË 

E MESME E BASHKUAR 

GOSË Publik 8.96 28 

321 TIRANË 1 QERSHORI Publik 8.96 56 

322 KRUJË ADEM GJELI Publik 8.96 182 

323 KRUJË "RAMAZAN JANGOZI' Publik 8.96 25 

324 

VLORE-

HIMARE AVNI RUSTEMI,VLORË Publik 8.95 20 

325 TIRANË 28 NËNTORI Publik 8.94 122 

326 KRUJË 'VESEL BRAMA'' Publik 8.94 17 

327 LEZHË 9-VJ "AT ZEF PLLUMI''  Publik 8.94 17 

328 FIER 5 DËSHMORËT Publik 8.94 16 

329 SHIJAK PETRIT LLAFTIU  Publik 8.93 15 

330 

TEPELENË-

MEMALIAJ 7 MARSI Publik 8.93 27 

331 KUÇOVË 18 TETORI Publik 8.92 39 

332 KUKES AVNI RUSTEMI Publik 8.92 90 

333 KAMËZ A. HAJDARI  PASKUQAN Publik 8.92 153 

334 KRUJË 

"MYRTEZA  HAMID  

PENGILI" Publik 8.92 36 

335 KURBIN DEMOKRACIA Publik 8.92 12 

336 RROGOZHINË HAKI SKUQI Publik 8.92 12 

337 SELENICË 

SHKOLLA "DESHMORET E 

PESHKEPISE"  Publik 8.92 12 

338 MALIQ "AGIMI" MALIQ Publik 8.91 53 

339 MAT ILIA QIQI Publik 8.90 63 

340 TIRANË SKËNDER LUARASI  Publik 8.90 42 

341 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL ADEM SHEME Publik 8.90 100 

342 SHKODËR  ARIF SELIMI  Publik 8.90 10 

343 TIRANË SHYQYRI PEZA Publik 8.90 127 

344 TIRANË LASGUSH PORADECI  Publik 8.90 87 

345 DIVJAKË TAFIL DOGA Publik 8.89 9 
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346 LEZHË 9 - VJ "DODË GEGË JAKU" Publik 8.89 9 

347 TIRANË GJERGJ FISHTA Publik 8.89 61 

348 KORÇË-PUSTEC NUÇI NAÇI Publik 8.88 17 

349 TIRANË QESARAKË Publik 8.88 143 

350 BELSH "ISUF DERVISHI" Publik 8.88 8 

351 FIER THANAS IKONOMI Publik 8.88 24 

352 LEZHË 

SHMB  "GJOVALIN 

GJADRI" Publik 8.88 16 

353 LIBRAZHD DRAGOSTUNJE Publik 8.88 16 

354 TIRANË LUNDËR Publik 8.88 32 

355 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL 9 TETORI  Publik 8.87 125 

356 DURRËS A.DINO Publik 8.87 69 

357 FIER LLAZAR DASHI Publik 8.87 15 

358 KUÇOVË G.KARAKASHI Publik 8.86 22 

359 KURBIN MARK TROKTHI Publik 8.86 22 

360 KAVAJË RILINDJA Publik 8.86 57 

361 

VLORE-

HIMARE RILINDJA Publik 8.86 71 

362 BERAT ROSHNIK  Publik 8.86 7 

363 DEVOLL FUAT BABANI Publik 8.86 7 

364 ROSKOVEC ALI SOLLAKU Publik 8.86 14 

365 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL BIDO SEJKO Publik 8.86 14 

366 SHKODËR  MES -MYSELIM Publik 8.86 7 

367 TIRANË M.Q.ATATURK Publik 8.85 55 

368 DURRËS Z. SALLAKU Publik 8.85 34 

369 KRUJË "SHAQIR LLEJA"  Publik 8.85 20 

370 KAMËZ 

D. N. KAÇORRI  

PASKUQAN Publik 8.85 26 

371 KRUJË BAKUSHE VISHA Publik 8.85 39 

372 SHKODËR  AZEM HAJDARI Publik 8.85 39 

373 SHKODËR  AT GJON KARMA  Publik 8.84 37 

374 SHKODËR  XHELADIN FISHTA Publik 8.84 43 

375 BERAT PAFTAL Publik 8.83 6 

376 DEVOLL ABDULLA PROGRI Publik 8.83 12 

377 FIER SHEKULLI I RI Jopublik 8.83 6 

378 KAMËZ ELINA Jopublik 8.83 12 

379 RROGOZHINË LUZ I MADH Publik 8.83 12 

380 RROGOZHINË ZHABJAK  Publik 8.83 6 

381 SHKODËR  FREDERIK GJON GJONI Publik 8.83 6 

382 

VLORE-

HIMARE "ZENEL  MURRA" Publik 8.83 24 

383 MAT 31 KORRIKU Publik 8.83 76 

384 KAVAJË HERBERT Publik 8.83 23 
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385 KAMËZ A. HAJDARI ZALL-MNER Publik 8.82 74 

386 FIER JANI BOÇOVA Publik 8.82 17 

387 KAMËZ TAHIR SINANI Publik 8.82 68 

388 

VLORE-

HIMARE ISMAIL QEMALI  Publik 8.82 78 

389 KAMËZ JASHAR HOXHA Publik 8.82 110 

390 KAMËZ KAMEZ E RE Publik 8.82 110 

391 TIRANË M.K.ATATURK Publik 8.82 49 

392 DURRËS ARMATHE Publik 8.82 38 

393 MALLAKASTËR "5 SHKURTI'' Publik 8.81 37 

394 TIRANË IBRAHIM BRAHJA Publik 8.81 42 

395 KAMËZ LIDHJA E PRIZRENIT Publik 8.81 62 

396 FIER ANDON PROFKA Publik 8.80 10 

397 KORÇË-PUSTEC LIQENAS Publik 8.80 5 

398 KUKES KRYEMADH Publik 8.80 5 

399 LIBRAZHD SHEFQET DOSKU Publik 8.80 15 

400 

MALËSI E 

MADHE KOLË MARTINI Publik 8.80 5 

401 POLIÇAN 70 VJETORI Publik 8.80 5 

402 RROGOZHINË HEKURAN BALLIU  Publik 8.80 5 

403 RROGOZHINË KRYEVIDH Publik 8.80 5 

404 TIRANË MERSIN DUQI Publik 8.80 15 

405 FIER LIRI GERO Publik 8.79 77 

406 SHKODËR  HOT I RI  Publik 8.79 24 

407 TIRANË MUSTAFA GREBLLESHI Publik 8.79 66 

408 BERAT BILÇË Publik 8.79 14 

409 KRUJË "ARBERIA' Publik 8.79 14 

410 KUKES 9-VJEÇARE MALQENE Publik 8.79 14 

411 SELENICË 

SHKOLLA"EQEREM 

BEQIRI" Publik 8.79 14 

412 

URA 

VAJGURORE  DONOFROSË Publik 8.79 14 

413 LEZHË 9 - VJ " GJERGJ FISHTA" Publik 8.78 64 

414 KAMËZ VELLAZERIMI Publik 8.78 67 

415 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ PJETER ARBNORI Publik 8.78 40 

416 TIRANË MARIE  LOGORECI Publik 8.77 110 

417 GRAMSH ÇAUSH SENIA Publik 8.77 13 

418 KAMËZ HALIT COKA Publik 8.77 116 

419 TROPOJË ALI PODRIMJA Publik 8.76 42 

420 

PËRMET-

KËLCYRË MELEQ GOSNISHTI Publik 8.75 69 

421 BELSH 

SH M B "HEKURAN 

BEZATI"  Publik 8.75 12 

422 GRAMSH JONUZ ÇARÇIU Publik 8.75 4 

423 MALIQ BURIMAS Publik 8.75 4 

424 MALLAKASTËR "BEQO CAUSHI" Publik 8.75 8 
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425 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ SHKOZË Publik 8.75 4 

426 SHKODËR  ERNEST KOLIQI  Publik 8.75 8 

427 TIRANË ARKOS  Jopublik 8.75 8 

428 TIRANË SAMI KALASA Publik 8.75 24 

429 VORË FUSHË-PREZË Publik 8.75 12 

430 KORÇË-PUSTEC ISUF  DALIPI Publik 8.74 19 

431 FIER LIKO KOSTANDINI Publik 8.73 15 

432 KRUJË "KORB MUÇA" Publik 8.73 15 

433 KRUJË "NDREC CUPI' Publik 8.73 15 

434 TIRANË BETIM MUÇO Publik 8.73 93 

435 KAVAJË FIQIRI KURTI Publik 8.73 44 

436 PATOS  MUHAMET SHEHU  Publik 8.73 44 

437 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL SEIT GAÇI Publik 8.73 11 

438 KAMËZ 100 VJETORI Publik 8.73 124 

439 KORÇË-PUSTEC TEFTA TASHKO KOÇO Publik 8.72 18 

440 TIRANË KUS Publik 8.72 25 

441 DURRËS M. KACULINI Publik 8.72 96 

442 DURRËS DEMOKRACIA Publik 8.72 81 

443 FIER ANASTAS LASKA Publik 8.71 14 

444 LEZHË 9-VJ KAKARRIQ Publik 8.71 7 

445 MAT GANI  SINANI Publik 8.71 7 

446 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ SHTJEFEN GJEÇOVI Publik 8.71 7 

447 TIRANË VESEL TILA BURIMAS Publik 8.71 7 

448 VAU DEJËS MARK ÇUNI Publik 8.71 7 

449 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË KOTO HOXHI Publik 8.71 76 

450 BERAT M.A.VRIONI Publik 8.71 31 

451 TIRANË NAIM  FRASHËRI Publik 8.71 123 

452 FIER NAIM FRASHERI Publik 8.71 34 

453 KRUJË "GJERGJ KASTRIOTI" Publik 8.71 17 

454 TIRANË MUSINE KOKALARI  Publik 8.70 88 

455 FIER DINO ISMAILI Publik 8.70 20 

456 KRUJË "HAXHI QIRA" Publik 8.70 33 

457 

PËRMET-

KËLCYRË NONDA BULKA Publik 8.70 23 

458 LUSHNJE 

9V "RAKO GJERMENI" 

KRUTJE E SIPËRME Publik 8.69 36 

459 KAMËZ D. N. KAÇORRI LAKNAS Publik 8.69 39 

460 KRUJË 'GJON LUKA''  Publik 8.69 13 

461 RROGOZHINË XHORXH SOROS Publik 8.69 45 

462 KOLONJE "P.K.NEGOVANI" Publik 8.69 61 

463 KRUJË "KASTRIOTI" DERVEN Publik 8.69 16 

464 LEZHË SHMB"LLESH NIK  DAKA" Publik 8.69 35 
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465 ELBASAN 

SHKOLLA E MESME E 

BASHKUAR " LUIGJ 

GURAKUQI" Publik 8.68 60 

466 VORË 9-VJEÇARE VORË Publik 8.68 56 

467 KORÇË-PUSTEC NAUM VEQILHARXHI Publik 8.67 43 

468 DIBËR IRFAN HAJRULLAI Publik 8.67 46 

469 DURRËS N. BABAMETO Publik 8.67 94 

470 BELSH "BAJRAM SENJA "  Publik 8.67 6 

471 BERAT KARKANJOZ Publik 8.67 9 

472 DEVOLL NESIM KAÇANI Publik 8.67 18 

473 DIBËR 

SHKOLLA 9-VJEÇARE 

BLLIÇE Publik 8.67 12 

474 ELBASAN POLIS I VOGEL Publik 8.67 3 

475 HAS " REXHEP HOXHA" Publik 8.67 15 

476 KUKES PISTE Publik 8.67 3 

477 LUSHNJE 9V KASHTËBARDHË Publik 8.67 6 

478 

PËRMET-

KËLCYRË ZYRIHANA XHAKO Publik 8.67 9 

479 SHKODËR  ALI LAÇEJ Publik 8.67 15 

480 TIRANË PAL ENGJELLI Publik 8.67 33 

481 

VLORE-

HIMARE "RRAPO HASIMI" Publik 8.67 12 

482 DURRËS M.HIDA Publik 8.66 38 

483 ELBASAN EUROPA  Publik 8.66 38 

484 

MALËSI E 

MADHE MUHAMET HASMUJA Publik 8.66 35 

485 MALLAKASTËR "BESËLIDHJA" Publik 8.65 43 

486 ELBASAN MLIZË Publik 8.65 17 

487 TIRANË MURAT TOPTANI Publik 8.65 17 

488 CËRRIK RUSHAN QEVANI  Publik 8.64 14 

489 ELBASAN SHELCAN Publik 8.64 14 

490 KAMËZ NENE  TEREZA Publik 8.64 70 

491 ROSKOVEC "7 DESHMORET" Publik 8.64 28 

492 LEZHË 9 - VJ " KOSOVA" Publik 8.64 44 

493 SHIJAK LIDHJA E PRIZRENIT Publik 8.64 22 

494 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL SHEFQET SULEJMANI  Publik 8.63 19 

495 KAMËZ HILLARY CLINTON Publik 8.63 138 

496 KORÇË-PUSTEC ASDRENI Publik 8.63 27 

497 LEZHË SHMB " KARL GEGA" Publik 8.63 35 

498 DIVJAKË XHEVDET Q. ARAPI Publik 8.63 16 

499 LIBRAZHD SPATHAR Publik 8.63 8 

500 PËRRENJAS ZIHNI GOLEMI Publik 8.63 24 

501 SELENICË SHKOLLA"TODI KOÇELI" Publik 8.62 37 

502 DIBËR SELIM   ALLIU Publik 8.62 108 

503 SHKODËR  SHTOJ I RI Publik 8.62 21 
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504 BERAT KOÇO BRISKU Publik 8.62 34 

505 VAU DEJËS GJON NDOCI Publik 8.62 34 

506 KORÇË-PUSTEC SOTIR GURRA Publik 8.62 73 

507 KRUJË "SHERIF DERVISHI" Publik 8.62 13 

508 MALIQ 'NEVRUS VILA" MALIQ  Publik 8.61 28 

509 SHKODËR  TRINGE SMAJLI Publik 8.61 28 

510 DEVOLL JORGO PLAKU Publik 8.60 15 

511 FIER THANAS LASKA Publik 8.60 10 

512 HAS PEROLLAJ Publik 8.60 5 

513 KORÇË-PUSTEC GORICE E VOGEL Publik 8.60 5 

514 KUKES G.DURAKU Publik 8.60 5 

515 KURBIN CUB CAPANI Publik 8.60 5 

516 LIBRAZHD ORENJE Publik 8.60 5 

517 MALIQ "TAFIL REXHEPI" PIRG Publik 8.60 40 

518 MALIQ ZËMBLAK Publik 8.60 10 

519 MALLAKASTËR "9 DËSHMORËT" Publik 8.60 10 

520 PEQIN HYSNI ÇELA Publik 8.60 15 

521 SHKODËR  PJETER GACI  Publik 8.60 10 

522 KRUJË "ILIRIA' Publik 8.59 17 

523 MALIQ "BARDHYL POJANI" POJAN Publik 8.59 17 

524 PATOS MELEQ GOSNISHTI Publik 8.59 68 

525 

MALËSI E 

MADHE FRAN MURRIZI Publik 8.58 12 

526 KUKES LIDHJA E PRIZRENIT  Publik 8.58 55 

527 VORË 9-VJEÇARE BËRXULL Publik 8.58 38 

528 TIRANË DRITA PELINKU Publik 8.58 154 

529 KURBIN BESNIK SYLA Publik 8.58 45 

530 TIRANË BASHKIM BERISHA Publik 8.58 26 

531 ELBASAN GJINAR Publik 8.57 7 

532 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË ASIM ZENELI Publik 8.57 7 

533 LEZHË 9 - VJ " KOLEC MEKSHAJ" Publik 8.57 14 

534 

TEPELENË-

MEMALIAJ SHUKO DALIPI Publik 8.57 7 

535 TIRANË YZBERISH Publik 8.57 56 

536 KAVAJË MEHMET BABAMUSTA Publik 8.57 51 

537 SKRAPAR "KAHREMAN YLLI" Publik 8.56 16 

538 KURBIN GJIN PJETRI Publik 8.56 61 

539 KAMËZ AHMET ZOGU Publik 8.56 135 

540 MALLAKASTËR "ISMAIL KLOSI' Publik 8.56 81 

541 SHKODËR  HAXHI HAJDARI  Publik 8.56 9 

542 SHKODËR  SEIT CAN TAGANI Publik 8.56 27 

543 KUKES B.CURRI Publik 8.55 82 

544 SHKODËR  SKENDERBEJ Publik 8.55 62 

545 DIBËR DEMIR GASHI Publik 8.55 66 

546 

MALËSI E 

MADHE MYFTAR MATAJ Publik 8.55 11 
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547 SELENICË SHKOLLA "QAZIM SINA" Publik 8.55 11 

548 SHKODËR  NDRE MJEDA Publik 8.54 92 

549 DURRËS H. MUCA Publik 8.54 48 

550 SHKODËR  ADEM HAXHIJA Publik 8.54 24 

551 FIER BAFTJAR LUZATI Publik 8.54 13 

552 KORÇË-PUSTEC DISHNICË Publik 8.54 13 

553 LIBRAZHD MIRAKË 1 Publik 8.54 13 

554 TIRANË KASHAR QENDËR Publik 8.54 39 

555 DIVJAKË ISMAIL VEIZI Publik 8.53 15 

556 KRUJË "VELLEZERIT MASHA"  Publik 8.53 15 

557 LIBRAZHD POLIS GOSTIME Publik 8.53 15 

558 BELSH "HALIT URUÇI" Publik 8.53 49 

559 LEZHË 9 - VJ " MARASH GJONI" Publik 8.53 34 

560 

URA 

VAJGURORE POSHNJE Publik 8.52 21 

561 FIER TEFIK DAUTAJ Publik 8.52 23 

562 LEZHË  9 - VJ "FRAN IVANAJ" Publik 8.52 23 

563 DIVJAKË SHMB "MIHAL NAKO" Publik 8.52 25 

564 DIBËR MYSLIM SHEHU Publik 8.52 29 

565 DURRËS R. SHERA Publik 8.50 12 

566 ELBASAN PASHTRESH Publik 8.50 6 

567 FIER BAZAT E SHKENCES Jopublik 8.50 6 

568 FIER TRIFON PRIFTI Publik 8.50 10 

569 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË URANI RUMBO Publik 8.50 38 

570 GRAMSH SABRI DAJA Publik 8.50 8 

571 HAS " SINAN GJINI" Publik 8.50 8 

572 KOLONJE "MINA  DEMIRI" Publik 8.50 2 

573 KRUJË ZENEL QAZIM TEPSHI Publik 8.50 20 

574 KURBIN DAN BAJRAMI  Publik 8.50 24 

575 KURBIN SKURAJ Publik 8.50 2 

576 LIBRAZHD RRAHMAN ÇOTA Publik 8.50 38 

577 LIBRAZHD TOGËZ Publik 8.50 10 

578 LIBRAZHD ZDRAJSH-QENDËR Publik 8.50 4 

579 LUSHNJE 

9V "TODI ÇERMA" KRUTJE 

E POSHTME Publik 8.50 4 

580 LUSHNJE 9V ÇIFLIK Publik 8.50 4 

581 MALIQ "SHABAN HOXHA" PLASË Publik 8.50 14 

582 MIRDITË  TARAZH  Publik 8.50 2 

583 POGRADEC HAMDI ALINJ Publik 8.50 2 

584 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ KIMEZ Publik 8.50 2 

585 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL MURSI Publik 8.50 4 

586 SHKODËR  DOMEN Publik 8.50 6 

587 SHKODËR  GJERGJ LACA  Publik 8.50 2 
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588 SHKODËR  KUÇ Publik 8.50 8 

589 

TEPELENË-

MEMALIAJ NEVRO SELIMI Publik 8.50 4 

590 TIRANË XHEZMI DELLI Publik 8.50 10 

591 

URA 

VAJGURORE 9-VJEÇARE REREZ Publik 8.50 10 

592 VAU DEJËS VIG Publik 8.50 2 

593 LEZHË SHMB  ZEJMEN Publik 8.48 33 

594 ELBASAN NAIM FRASHËRI Publik 8.48 52 

595 DURRËS XH. SHTUFI Publik 8.48 25 

596 BERAT HASAN  NGJELA Jopublik 8.48 21 

597 DIBËR 

SHMB"AJET NDREU 

"SLLOVE  Publik 8.48 21 

598 ELBASAN MYRTEZA GJONI Publik 8.46 28 

599 MIRDITË  PASHKO VASA Publik 8.46 56 

600 FIER "KOZMA NDREÇKA" Publik 8.46 13 

601 KUÇOVË D.KOMBIT Publik 8.46 13 

602 PATOS MUSTAFA MATOHITI Publik 8.46 13 

603 SHKODËR  ZEF JUBANI Publik 8.46 13 

604 

TEPELENË-

MEMALIAJ "ADEM ALUSHI' Publik 8.46 13 

605 TIRANË MUSTAFA LLESHI Publik 8.46 13 

606 

VLORE-

HIMARE BALIL PELARI Publik 8.46 48 

607 TIRANË BAJRAM CURRI Publik 8.46 59 

608 BERAT 

SHABAN SOLLAKU- 

MORAVE Publik 8.45 11 

609 DURRËS A. GJELI Publik 8.45 11 

610 KAVAJË 11 SHKURTI Publik 8.45 11 

611 LEZHË 9 - VJ SPITEN Publik 8.45 11 

612 VORË 9-VJEÇARE AHMETAQ Publik 8.45 20 

613 KUKES VEHBI SHEHU Publik 8.45 38 

614 SELENICË 

SHKOLLA "MYNYR 

XHINDI" Publik 8.44 9 

615 SHKODËR  LUCE AGRAJA  Publik 8.44 9 

616 VAU DEJËS 

MB "IMZOT LUÇJAN 

AVGOSTINI" Publik 8.44 45 

617 PËRRENJAS ARIF KUKA  Publik 8.44 16 

618 DURRËS P. SIMONI Publik 8.43 14 

619 

MALËSI E 

MADHE STËRBEQ Publik 8.43 7 

620 MALIQ 9-VJEÇARE BREGAS Publik 8.43 14 

621 SELENICË SHKOLLA"RAZIP SADIKAJ" Publik 8.43 7 

622 TIRANË MJULL-BATHORE Publik 8.43 7 

623 VAU DEJËS SH.M.B  HAJMEL Publik 8.42 19 

624 PATOS SOTIR KOLA Publik 8.42 12 

625 SELENICË 

SHKOLLA"QANI 

NUREDINI" Publik 8.42 12 
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626 KAMËZ NIKO HOXHA Publik 8.41 41 

627 VORË 

9-VJEÇARE''VAJDIN 

LAMAJ'' Publik 8.41 99 

628 TIRANË KATUND I RI   Publik 8.41 39 

629 MALIQ 

"MUHARREM VEIZI" 

LIBONIK Publik 8.41 27 

630 DURRËS B. GASHI Publik 8.40 30 

631 FIER KOSTANDIN PETO Publik 8.40 15 

632 KORÇË-PUSTEC QATROM  Publik 8.40 5 

633 LEZHË 9 - VJ  GRYKË LUMI Publik 8.40 15 

634 LIBRAZHD ISUF GJURA Publik 8.40 10 

635 MALIQ 9-VJEÇARE  SHQITAS Publik 8.40 15 

636 MALIQ DHIMITRAQ GJATA Publik 8.40 5 

637 MAT AHMET XHETANI Publik 8.40 5 

638 TIRANË MANGULL Publik 8.40 5 

639 DIVJAKË SHMB GRABIAN Publik 8.39 28 

640 KURBIN GJON GJONAJ Publik 8.39 28 

641 MIRDITË  RRËSHEN 2 Publik 8.38 47 

642 PATOS HEKURAN MANEKU Publik 8.38 34 

643 VAU DEJËS SHM.B.MJEDË Publik 8.38 21 

644 BULQIZË "JASHAR KOLA" Publik 8.38 16 

645 TIRANË MËNIK Publik 8.38 8 

646 DURRËS I. FERRA Publik 8.37 51 

647 KRUJË SHMB"SELMAN DACI" Publik 8.37 19 

648 ROSKOVEC "GOJA E ARTË" Jopublik 8.37 19 

649 MALIQ MISTO ANDONI Publik 8.36 11 

650 PËRRENJAS QUKES SKENDERBE Publik 8.36 11 

651 VAU DEJËS DON MARTIN TRUSHI Publik 8.36 11 

652 DURRËS M. HASA Publik 8.36 25 

653 VORË 9-VJEÇARE GJOKAJ Publik 8.36 14 

654 SHKODËR  DRAGOÇ Publik 8.35 31 

655 DIVJAKË REMAS Publik 8.35 20 

656 ELBASAN XHAFERR HAKANI Publik 8.35 20 

657 VORË 

9-VJEÇARE''RAMAZAN 

SUBASHI'' Publik 8.34 29 

658 LUSHNJE 9V "LIRI KAZAZI" Publik 8.34 32 

659 SHKODËR  NIKOLLE ZOGORIANI Publik 8.34 32 

660 KURBIN GJOKË ELEZI Publik 8.34 35 

661 DEVOLL SALI ZAIMI Publik 8.33 3 

662 DURRËS JUBE Publik 8.33 9 

663 ELBASAN KOZAN Publik 8.33 3 

664 HAS " ISLAM GOÇI " Publik 8.33 9 

665 HAS "PASHTRIKU" Publik 8.33 3 

666 KAVAJË 28 NENTORI Publik 8.33 9 

667 KOLONJE "MUSTAF JASHARI" Publik 8.33 3 

668 KORÇË-PUSTEC SHAMOLL Publik 8.33 6 
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669 KUKES SAHIT GEGA Publik 8.33 3 

670 KURBIN FUSHË-KUQE Publik 8.33 12 

671 LEZHË  9-VJ  RRABOSHTË Publik 8.33 9 

672 LIBRAZHD BABJE Publik 8.33 3 

673 

MALËSI E 

MADHE VRITH Publik 8.33 3 

674 MALIQ VASHTËMI Publik 8.33 18 

675 MALLAKASTËR VISOKË Publik 8.33 6 

676 MAT SHEFQET D.KAZDEDA Publik 8.33 6 

677 POGRADEC PTOLEME XHUVANI Publik 8.33 3 

678 ROSKOVEC AJET TOSKA Publik 8.33 15 

679 SHKODËR   URA E SHTRENJTË Publik 8.33 3 

680 TIRANË VILËZ Publik 8.33 12 

681 VAU DEJËS NËNSHAT Publik 8.33 15 

682 SHKODËR  

DËSHMORËT E 

PRISHTINËS Publik 8.32 37 

683 CËRRIK OSMAN GJINI Publik 8.32 34 

684 DIVJAKË SHMB "KOLI ALLKANJARI"  Publik 8.32 31 

685 BERAT RIZA MULITA Publik 8.31 13 

686 KUÇOVË TAPI Publik 8.31 13 

687 SHKODËR  EDITH DURHAM Publik 8.30 23 

688 DURRËS V. HARADINAJ Publik 8.30 66 

689 DIBËR 

"IBRAHIM GJORGJI" 

RADOMIRE Publik 8.30 10 

690 LUSHNJE 9V "GAFURR MUÇA" Publik 8.29 17 

691 PATOS ARKEA 2000 Jopublik 8.29 17 

692 LUSHNJE SHMB "DHIMITËR MINO" Publik 8.29 31 

693 HAS NIKOLIQ Publik 8.29 7 

694 KAVAJË "MYSLIM DEMROZI" Publik 8.29 7 

695 RROGOZHINË BALLAJ  Publik 8.29 7 

696 SHKODËR  ISMET SALI BRUÇAJ Publik 8.29 7 

697 DIVJAKË SHMB ÇERMË SEKTOR Publik 8.28 43 

698 ELBASAN JERONIM DE RADA  Publik 8.28 43 

699 PËRRENJAS DILAVER NEZHA Publik 8.28 18 

700 BERAT 

ENGJELLUSHE HOXHA- 

DUHANAS Publik 8.27 11 

701 ELBASAN FLORENC BALLA Publik 8.27 11 

702 ELBASAN TREGAN Publik 8.27 15 

703 PEQIN VASHAJ Publik 8.27 15 

704 ELBASAN 

QEMAL HAXHIHASANI 

NR.1 Publik 8.26 42 

705 ELBASAN SULË MISIRI Publik 8.26 23 

706 SHIJAK ISA DOMI Publik 8.26 23 

707 BELSH "TAHIR MUSTA" Publik 8.25 8 

708 DIBËR 9 -VJECARE VRANJT  Publik 8.25 16 

709 ELBASAN LLESHAN Publik 8.25 4 

710 KRUJË PICRRAGE Publik 8.25 4 
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711 KUKES HAMDI PELIVANI Publik 8.25 12 

712 LEZHË 9 - VJ PLLANË Publik 8.25 16 

713 LEZHË 9- VJ TRESH Publik 8.25 12 

714 PATOS  SOTIR ÇAPO Publik 8.25 24 

715 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL RAIT BAJO  Publik 8.25 16 

716 SKRAPAR 'KAHREMAN YLLI'' Publik 8.25 8 

717 

URA 

VAJGURORE 5 MAJ Publik 8.25 32 

718 

URA 

VAJGURORE GAJDE-HINGE Publik 8.25 4 

719 VAU DEJËS KOSMAÇ Publik 8.25 16 

720 VAU DEJËS SHABAN BANUSHI Publik 8.25 8 

721 DIBËR KERÇISHT Publik 8.24 21 

722 LEZHË 9-VJ TOROVICË Publik 8.24 17 

723 LUSHNJE 

9V "KONGRESI I 

LUSHNJES" Publik 8.23 56 

724 DIBËR "ALUSH BUNGURI" GREVE Publik 8.23 13 

725 KURBIN NR.3 LAÇ Publik 8.23 26 

726 PËRRENJAS SKROSKË Publik 8.23 13 

727 ROSKOVEC "REXHEP KOTHERE" Publik 8.23 13 

728 ROSKOVEC DIDIN BISHANI Publik 8.23 22 

729 KRUJË "HAJDAR HOXHA' Publik 8.22 18 

730 KUKES RAMADAN ZASKOCI Publik 8.22 9 

731 

MALËSI E 

MADHE KAMICË Publik 8.22 9 

732 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ 8  DHJETORI Publik 8.21 14 

733 CËRRIK JAKUP PETALLI Publik 8.20 5 

734 CËRRIK XIBRAKË Publik 8.20 5 

735 DURRËS TALENTI  Jopublik 8.20 5 

736 GRAMSH ZEQO DERMYSHI Publik 8.20 5 

737 KUÇOVË R.QORRI Publik 8.20 10 

738 LIBRAZHD ORENJË Publik 8.20 10 

739 

MALËSI E 

MADHE DED GJON LULI Publik 8.20 15 

740 

MALËSI E 

MADHE HYSAJ Publik 8.20 5 

741 POGRADEC KOLE KOCI Publik 8.20 5 

742 TIRANË NEXHMI TAFAJ Publik 8.20 10 

743 KUKES B.HAMZA NOVOSEJ Publik 8.19 16 

744 VORË 9-VJEÇARE PICAR Publik 8.19 16 

745 BULQIZË "ISMAIL JANGULLI" Publik 8.18 11 

746 KUKES NUREDIN  BRAHA Publik 8.18 11 

747 

URA 

VAJGURORE HINGE Publik 8.18 11 

748 DURRËS P. ZEFI Publik 8.18 34 
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749 SKRAPAR "ZYLYFTAR VELESHNJA" Publik 8.17 35 

750 MAT MUSTAFA GJESTILA Publik 8.17 59 

751 BERAT MBRESHTAN Publik 8.17 6 

752 

FINIQ-

DROPULL M B  ”L.TALO” Publik 8.17 12 

753 KURBIN 28 NENTORI Publik 8.17 24 

754 LEZHË SHMB " PJETER ZARISHI" Publik 8.17 18 

755 MALLAKASTËR  "DERVISH HEKALI" Publik 8.17 12 

756 TIRANË KRRABË Publik 8.17 30 

757 TIRANË NIKET DARDANI Publik 8.17 42 

758 TIRANË QENAM Publik 8.17 6 

759 ELBASAN ALUSH LLESHANAKU Publik 8.16 37 

760 MIRDITË  RUBIK  Publik 8.16 31 

761 DURRËS R. MEZINI Publik 8.16 19 

762 KAMËZ ARBERIA Publik 8.16 19 

763 CËRRIK ADEM ASLLANI Publik 8.15 13 

764 LUSHNJE 

SHMB "10 KORRIKU" 

DUSHK Publik 8.15 39 

765 

TEPELENË-

MEMALIAJ ORMËN SELAMI Publik 8.15 13 

766 

URA 

VAJGURORE "ASTRIT HYKA"KUTALLI Publik 8.15 20 

767 DURRËS NJ. MASTORI Publik 8.15 74 

768 DIBËR 9- VJEÇARE "SINË" Publik 8.14 7 

769 DURRËS VADARDHE Publik 8.14 35 

770 ROSKOVEC ZYLYFTAR VELESHNJA Publik 8.14 14 

771 SHKODËR  DËSHMORËT E RRENCIT  Publik 8.14 7 

772 TIRANË DRITAS Publik 8.14 28 

773 TIRANË  HAXHI  KORRA Publik 8.14 43 

774 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË PETRO POGA Publik 8.13 15 

775 MALIQ MB SHEQERAS Publik 8.13 15 

776 TIRANË YMER KURTI Publik 8.13 15 

777 BELSH GREKAN Publik 8.13 23 

778 

URA 

VAJGURORE SHMB SYZEZË Publik 8.13 23 

779 BERAT 

SALI  LLANAJ-  

VELESHNJE Publik 8.13 8 

780 ELBASAN IBRAHIM BOZHIQI Publik 8.13 8 

781 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ  IBALLE Publik 8.13 8 

782 LUSHNJE 9V "FOTO PUKA" Publik 8.12 33 

783 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË MUHAMET GJOLLESHA Publik 8.12 25 

784 PEQIN DEMIR GODELLI Publik 8.12 25 

785 MALIQ ZVEZDË Publik 8.12 26 

786 KRUJË 'HAJDAR ZOGU'' Publik 8.11 44 
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787 CËRRIK PREN MEMA Publik 8.11 9 

788 CËRRIK VASIL BELSHI Publik 8.11 18 

789 ELBASAN FEJZULLAH GURANJAKU Publik 8.11 9 

790 FIER FRAKULL E VOGEL Publik 8.11 9 

791 GRAMSH KADRI VELIU Publik 8.11 9 

792 KUKES CINAMAKE Publik 8.11 9 

793 

TEPELENË-

MEMALIAJ SELAM MUSA Publik 8.11 9 

794 

MALËSI E 

MADHE VASIL SHANTO Publik 8.10 29 

795 DIBËR 9-VJEÇARE KOBEN Publik 8.10 10 

796 KURBIN MILOT Publik 8.10 20 

797 LIBRAZHD ESTREF MËNALLA Publik 8.10 10 

798 LUSHNJE 

9V "MIHAL DAVIDHI" 

GORRE Publik 8.10 10 

799 LUSHNJE 

9V "HYSEN XHEKA" 

KARBUNARË E MADHE Publik 8.10 31 

800 CËRRIK BEQIR  SADE Publik 8.10 21 

801 ELBASAN MUSA  BICA Publik 8.09 11 

802 KOLONJE "JANI   VRETO" Publik 8.09 11 

803 LUSHNJE 

9V "RRAPI MERTIRI" 

TOSHKËZ Publik 8.09 11 

804 DURRËS SH. NDROQI Publik 8.08 12 

805 ELBASAN PTOLEME XHUVANI  Publik 8.08 36 

806 TIRANË BEDRI LLAGAMI  Publik 8.08 24 

807 DIBËR 

SHKOLLA 9-VJEÇARE 

SOHODOLL Publik 8.08 13 

808 SHIJAK 9-VJECARE RRUBJEKE  Publik 8.07 15 

809 KAVAJË QAMIL XHANI Publik 8.06 31 

810 KUÇOVË K. KORÇARI Publik 8.06 16 

811 LEZHË 

 9 - VJ "SHTJEFEN 

GJEÇOVI" Publik 8.06 16 

812 TIRANË PEZË  HELMËS  Publik 8.06 32 

813 

URA 

VAJGURORE DRENOVICE Publik 8.06 32 

814 

MALËSI E 

MADHE ABDYL BAJRAKTARI Publik 8.06 51 

815 SHKODËR  NDOC MAZI Publik 8.06 35 

816 ELBASAN THANË-MURIQAN Publik 8.05 19 

817 DIBËR 9-VJEÇARE KASTRIOT Publik 8.05 20 

818 GRAMSH AFEZ BERBIU Publik 8.05 20 

819 

VLORE-

HIMARE 28 NENTORI Publik 8.05 20 

820 KUÇOVË 28 NËNTORI Publik 8.04 47 

821 KAMËZ IBRAHIM BASHA Publik 8.04 101 

822 DIBËR 9 - VJEÇARE MAQELLARË Publik 8.04 51 

823 ROSKOVEC ALUSH GREPCKA Publik 8.04 53 

824 TIRANË YMER LALA Publik 8.04 28 
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825 FIER NAUN KACAKU Publik 8.03 29 

826 SHIJAK HAMZA VLASHI Publik 8.03 32 

827 BERAT THIMI TANI  Publik 8.03 36 

828 SHKODËR  BARDHAJ Publik 8.02 41 

829 BELSH "ABDYL TAFANI"  Publik 8.00 7 

830 BELSH FIERZË Publik 8.00 9 

831 BERAT KOSTREN Publik 8.00 1 

832 BERAT MOLISHT Publik 8.00 2 

833 BERAT QAFË DARDHË Publik 8.00 3 

834 BULQIZË "DEMOKRACIA" Publik 8.00 9 

835 DEVOLL NEVRUZ GJOZA Publik 8.00 8 

836 DEVOLL RAIF KOLAMI Publik 8.00 8 

837 DEVOLL SHABAN PAJO Publik 8.00 5 

838 DEVOLL XHEVAIR GJYLI Publik 8.00 10 

839 DIBËR 9 - VJECARE VRANJT Publik 8.00 1 

840 DIBËR SH.M.B. ARRAS Publik 8.00 7 

841 DIVJAKË 9-VJEÇARE SHËNEPREMTE Publik 8.00 13 

842 DIVJAKË 

9-VJEÇARE"KARAVASTA E 

RE" Publik 8.00 11 

843 DURRËS H. KOÇI Publik 8.00 69 

844 DURRËS HAMALLAJ Publik 8.00 34 

845 ELBASAN 9-VJECARE SHILBATER Publik 8.00 4 

846 ELBASAN DERVISH BAHJA Publik 8.00 6 

847 ELBASAN GJORMË Publik 8.00 11 

848 ELBASAN GURI ZI Publik 8.00 5 

849 ELBASAN SHMIL Publik 8.00 1 

850 ELBASAN SPIRO HALILI    Publik 8.00 1 

851 ELBASAN TREPSENISHT Publik 8.00 3 

852 FIER MITI STRONI Publik 8.00 12 

853 

FINIQ-

DROPULL 9 - VJEÇARE NAVARICË Publik 8.00 1 

854 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË PICAR Publik 8.00 1 

855 KLOS GURRË E VOGËL Publik 8.00 1 

856 KLOS TAHIR HOXHA Publik 8.00 7 

857 KORÇË-PUSTEC KAMENICE Publik 8.00 5 

858 KORÇË-PUSTEC VOSKOPOJE Publik 8.00 1 

859 KUÇOVË PARTIZANI Publik 8.00 14 

860 KUKES DUKAGJIN  Publik 8.00 2 

861 KUKES KOLESJAN Publik 8.00 12 

862 KURBIN ADEM MYRTA Publik 8.00 5 

863 KURBIN VINJOLLË Publik 8.00 4 

864 LIBRAZHD GURSHPATE Publik 8.00 2 

865 LUSHNJE 9V "SILA GJINI" RRAPEZ Publik 8.00 16 

866 LUSHNJE 9V BARBULLINJË Publik 8.00 10 

867 LUSHNJE 9V RIZA IBRALIU ZHAMË Publik 8.00 16 
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868 LUSHNJE 9V THANASAJ Publik 8.00 12 

869 

MALËSI E 

MADHE LEPUSHE Publik 8.00 3 

870 

MALËSI E 

MADHE LINAJ Publik 8.00 1 

871 

MALËSI E 

MADHE MIGJENI Publik 8.00 6 

872 

MALËSI E 

MADHE VAJUSH Publik 8.00 1 

873 

MALËSI E 

MADHE XHAJ Publik 8.00 1 

874 MALIQ 

" 3 DËSHMORËT" 

VLOÇISHT Publik 8.00 18 

875 MALIQ RRËMBEC Publik 8.00 4 

876 MALLAKASTËR  "GJOKË  DOÇI" Publik 8.00 17 

877 MALLAKASTËR "7 DËSHMORËT" Publik 8.00 5 

878 MALLAKASTËR "ALI MASKAJ" Publik 8.00 2 

879 MALLAKASTËR "RAMIZ ARANIATSI" Publik 8.00 9 

880 MALLAKASTËR METOH Publik 8.00 6 

881 MAT GJERGJ KASTRIOTI Publik 8.00 8 

882 MAT KARICË Publik 8.00 4 

883 MAT PAPA GJON PALI II Publik 8.00 3 

884 MAT STOJAN Publik 8.00 1 

885 PËRRENJAS NAIM FRASHËRI Publik 8.00 9 

886 PËRRENJAS SHABAN BLLOSHMI Publik 8.00 4 

887 POGRADEC 5-DESHMORET Publik 8.00 1 

888 POGRADEC ÇETA E MOKRES Publik 8.00 1 

889 POGRADEC E LAKTESHIT Publik 8.00 1 

890 POGRADEC REXHEP XHEMOLLARI Publik 8.00 1 

891 POGRADEC RIZA BALLIU Publik 8.00 1 

892 POGRADEC SAMI  ZGJANI Publik 8.00 2 

893 POGRADEC SHEME MAHMUTLLARI Publik 8.00 2 

894 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ  FLET Publik 8.00 2 

895 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ  XATHE Publik 8.00 1 

896 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ "DEMOKRACIA"  Publik 8.00 1 

897 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ BUGJON Publik 8.00 1 

898 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ FIERZE Publik 8.00 2 

899 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ MARK JAKU Publik 8.00 2 

900 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ MZI Publik 8.00 2 

901 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ NDUE PJETRI Publik 8.00 3 
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902 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ PORAVE Publik 8.00 1 

903 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ VRRITH Publik 8.00 1 

904 RROGOZHINË VILË-BASHTOVË Publik 8.00 1 

905 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL KOPAÇEZ Publik 8.00 2 

906 SELENICË SHKOLLA"SEFER SHANAJ" Publik 8.00 3 

907 SHKODËR  ALI LACEJ Publik 8.00 1 

908 SHKODËR  SHELDI  Publik 8.00 8 

909 

TEPELENË-

MEMALIAJ "MUSA RRAPI"  Publik 8.00 2 

910 

TEPELENË-

MEMALIAJ ISMAIL CACA Publik 8.00 2 

911 

TEPELENË-

MEMALIAJ MEDIN ÇELA- TOÇ Publik 8.00 3 

912 

TEPELENË-

MEMALIAJ 

SELAM CAUSHI-

KAMÇISHT Publik 8.00 1 

913 TIRANË FLAMUR SHKOZA Publik 8.00 13 

914 TIRANË MIHAL DURI Publik 8.00 2 

915 TROPOJË BABINE Publik 8.00 5 

916 TROPOJË XHELADIN GOSTURANI Publik 8.00 5 

917 

URA 

VAJGURORE KONESBALTË Publik 8.00 7 

918 VAU DEJËS MARTIN CAMAJ KOMAN Publik 8.00 1 

919 TIRANË AHMET BOJA,KASALLË Publik 7.97 31 

920 TIRANË LALM Publik 7.97 31 

921 VAU DEJËS LUSH KOLA Publik 7.97 29 

922 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË A.Z.ÇAJUPI Publik 7.96 23 

923 KUKES 1 QERSHORI Publik 7.94 35 

924 DURRËS E RE Publik 7.94 102 

925 BERAT SHYQYRI LAKRA Publik 7.93 15 

926 KAVAJË DESHMORET E SHKODRES Publik 7.93 15 

927 KORÇË-PUSTEC RAVONIK Publik 7.93 14 

928 LUSHNJE 9V "LEK PERVIZI" PLUK Publik 7.93 27 

929 BELSH "IBRAHIM DAULLJA" Publik 7.92 13 

930 DIVJAKË 9-VJECARE GERMENJ Publik 7.92 13 

931 DURRËS I. NANUSHI Publik 7.92 39 

932 TIRANË FERRAJ Publik 7.92 12 

933 TIRANË FETI VOGLI Publik 7.92 24 

934 

MALËSI E 

MADHE PREKË GJONI Publik 7.91 35 

935 PËRRENJAS RRAJCE-FUSHE Publik 7.91 35 

936 FIER THOMA SEMA Publik 7.91 11 

937 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ NIKOLL LLESHI Publik 7.91 11 
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938 SHKODËR  MARTIN CAMAJ  Publik 7.91 33 

939 

VLORE-

HIMARE 4 HERONJTE Publik 7.91 22 

940 ELBASAN SALI N.BALLKOÇI Publik 7.90 10 

941 KUKES 9-VJECARE MERSIN BRESA Publik 7.90 10 

942 SHKODËR  GJERGJ VATE MARTINI Publik 7.90 10 

943 ELBASAN XHEMAL JANÇA Publik 7.89 18 

944 KURBIN SHULLAZ Publik 7.89 18 

945 CËRRIK MEHMET  BAJRAKTARI Publik 7.89 35 

946 LUSHNJE SHMB "ZYBER SHARKA" Publik 7.88 33 

947 FIER QEMAL MEHMETAJ Publik 7.88 41 

948 DIBËR IDRIZ KABA, TOMIN Publik 7.88 16 

949 KORÇË-PUSTEC LUMALAS Publik 7.88 8 

950 ELBASAN SEIT PEPA Publik 7.87 30 

951 DIBËR 9-VJECARE "MAJTARE Publik 7.86 37 

952 ELBASAN ADEM KRASNIQI Publik 7.86 22 

953 ELBASAN 9-VJEÇARE FUSHË-BUALL Publik 7.86 14 

954 KAVAJË MEMZOTAJ Publik 7.86 7 

955 KURBIN ISMAIL DEMA Publik 7.86 21 

956 MIRDITË  REPS  Publik 7.86 7 

957 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL VRINË Publik 7.86 14 

958 SHKODËR  QAZIM MEHJA  Publik 7.86 14 

959 

PËRMET-

KËLCYRË KAMBER BËNJA Publik 7.85 33 

960 BERAT ZIHNI TOSKA Publik 7.84 45 

961 PEQIN GJOCAJ Publik 7.84 19 

962 TIRANË YRSHEK Publik 7.84 19 

963 DIBËR ISUF KARASANI Publik 7.84 31 

964 FIER RAMIZ  CEKA Publik 7.84 31 

965 ROSKOVEC "5 DËSHMORËT" Publik 7.84 31 

966 MALLAKASTËR "IBRAHIM SHEHU" Publik 7.83 6 

967 PEQIN PAJOVË Publik 7.83 12 

968 TIRANË KLLOJKË Publik 7.83 6 

969 DIBËR HAKI STERMILLI Publik 7.83 23 

970 DURRËS S. KATUND Publik 7.82 34 

971 PATOS KOLI DIMO Publik 7.82 28 

972 SHIJAK MUHARREM DOLLAKU Publik 7.82 28 

973 GRAMSH XHILE LIÇI Publik 7.82 11 

974 KURBIN NIKOLL MIRI Publik 7.81 16 

975 LUSHNJE 

9V "HASAN SEFERI" 

GRAMSH Publik 7.81 16 

976 SHKODËR  ISA JAKUPI Publik 7.81 16 

977 BERAT BOGDAN Publik 7.80 5 

978 BERAT XHEMAL CEKINI-UZNOVË Publik 7.80 30 

979 DEVOLL BANUSH TARELLI Publik 7.80 5 
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980 DIVJAKË 9-VJEÇARE SULZOTAJ Publik 7.80 5 

981 HAS ZGJEÇ Publik 7.80 5 

982 KAVAJË SHTODHËR Publik 7.80 10 

983 KRUJË CUDHI KAMPT  Publik 7.80 5 

984 KUKES LOJME Publik 7.80 5 

985 KUKES NANGE Publik 7.80 10 

986 KURBIN SEBASTIA  Publik 7.80 10 

987 LEZHË 9 - VJ KOLAJAKAJ Publik 7.80 5 

988 

PËRMET-

KËLCYRË LUMO PAVARI Publik 7.80 10 

989 PËRRENJAS AHMET ELEZI Publik 7.80 25 

990 RROGOZHINË  SPILLE Publik 7.80 5 

991 BULQIZË "ASLLAN KETA" Publik 7.79 29 

992 SHIJAK XHAFZOTAJ Publik 7.78 23 

993 ELBASAN MAMEL-GRACEN Publik 7.78 9 

994 LIBRAZHD SABRIJE  QYRA Publik 7.78 9 

995 MALLAKASTËR "GJYSHO KAREMANI" Publik 7.78 9 

996 RROGOZHINË LEKAJ Publik 7.78 18 

997 SHKODËR  PASHKO VASA  Publik 7.78 9 

998 PËRRENJAS DRITAJ Publik 7.76 17 

999 BULQIZË "XHEVDET DODA" Publik 7.76 49 

1000 BELSH "RAMADAN KASA" Publik 7.75 8 

1001 BELSH SH M B KOSOVË Publik 7.75 8 

1002 BERAT QERESHNIK Publik 7.75 8 

1003 DIBËR KATUNDI I RI Publik 7.75 20 

1004 DURRËS B. KAMEZ Publik 7.75 12 

1005 ELBASAN RAMAZAN BALA Publik 7.75 12 

1006 KOLONJE "MIHALLAQ THOMA" Publik 7.75 4 

1007 

PËRMET-

KËLCYRË 1 MAJI Publik 7.75 8 

1008 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL BAJKAJ  Publik 7.75 4 

1009 SHIJAK "ADEM SABLI" Publik 7.75 12 

1010 TIRANË FUSHAS Publik 7.75 20 

1011 

VLORE-

HIMARE ZIGUR LELO Publik 7.75 12 

1012 DURRËS F. RINIA Publik 7.74 35 

1013 PËRRENJAS SALI HALILI Publik 7.74 31 

1014 LEZHË 9 - VJ " NENE TEREZA" Publik 7.74 23 

1015 LIBRAZHD FUNARËS Publik 7.73 15 

1016 BERAT DUSHNIK Publik 7.73 22 

1017 TIRANË VËRRI Publik 7.73 11 

1018 RROGOZHINË QAMIL GJUZI Publik 7.72 25 

1019 LUSHNJE 

9V "FERIDUN XHINDOLI" 

IMSHTË Publik 7.71 14 

1020 TIRANË IBRAHIM HIMA Publik 7.70 27 



© QSHA 2021 

76 

 

1021 CËRRIK ALEKS  BUDA Publik 7.70 30 

1022 ELBASAN ISMAIL KASA  Publik 7.70 20 

1023 VORË 9-VJEÇARE MARQINET Publik 7.69 26 

1024 DURRËS H. DUSHI Publik 7.69 16 

1025 KUKES ELMAZ ADEMI Publik 7.69 16 

1026 FIER NAIM FRASHËRI Publik 7.68 22 

1027 LIBRAZHD ISAK ALLA Publik 7.68 22 

1028 DIVJAKË 9-VJEÇARE MIZË Publik 7.68 25 

1029 

VLORE-

HIMARE IBRAHIM KUSHTA Publik 7.68 34 

1030 BULQIZË "JANI FULLANI" Publik 7.67 18 

1031 DIBËR 'HAKIK XHIKA''  MUSTAFE Publik 7.67 12 

1032 ELBASAN BUDAN Publik 7.67 3 

1033 KOLONJE "SHEFKI  ELMAZI" Publik 7.67 3 

1034 KORÇË-PUSTEC GJONOMADH Publik 7.67 6 

1035 LEZHË SHMB KALIVAÇ Publik 7.67 3 

1036 LIBRAZHD ZEQIR HUNÇI Publik 7.67 6 

1037 LUSHNJE SHMB ALLKAJ Publik 7.67 15 

1038 PATOS SADUSH DERVISHI Publik 7.67 15 

1039 

PËRMET-

KËLCYRË ILJAR Publik 7.67 6 

1040 POLIÇAN FUSHE PESHTAN Publik 7.67 3 

1041 RROGOZHINË STËRBEG  Publik 7.67 6 

1042 SELENICË SHKOLLA "QERIBA DERRI" Publik 7.67 3 

1043 

URA 

VAJGURORE 9-VJEÇARE ÇIFLIK Publik 7.67 9 

1044 

VLORE-

HIMARE NIKOLLA XHUVELI Publik 7.67 3 

1045 ELBASAN SHUSHICË Publik 7.65 46 

1046 ELBASAN FADIL GURMANI Publik 7.65 43 

1047 FIER XHEVIT FETAHU Publik 7.65 20 

1048 SHIJAK RILINDJA Publik 7.65 20 

1049 VORË 9-VJEÇARE MUÇAJ Publik 7.65 17 

1050 DIBËR 9-VJECARE "POCEST" Publik 7.64 14 

1051 DURRËS A. ZEKA Publik 7.64 14 

1052 DURRËS J. HOTI Publik 7.63 16 

1053 VAU DEJËS ALEKSANDER PALOCI Publik 7.63 8 

1054 DIBËR         "DINE HOXHA" Publik 7.62 21 

1055 ELBASAN KUQAN Publik 7.62 47 

1056 LUSHNJE 9V "AZEM QUKA" SAVËR Publik 7.62 13 

1057 BERAT JANI DODI- SINJË Publik 7.60 20 

1058 ELBASAN MUCAN Publik 7.60 5 

1059 KAVAJË ÇETË Publik 7.60 15 

1060 MAT 26 KORRIKU Publik 7.60 10 

1061 

TEPELENË-

MEMALIAJ "XHEMAL HADA" Publik 7.60 5 

1062 TROPOJË OSO DAUTI Publik 7.60 5 
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1063 FIER "AGUR MERKAJ" Publik 7.58 12 

1064 BULQIZË "IBRAHIM DAÇI" Publik 7.58 43 

1065 LUSHNJE 9V KARBUNARË E VOGËL Publik 7.57 7 

1066 

MALËSI E 

MADHE KUVENDI I GREÇES Publik 7.57 7 

1067 MALIQ 

"NEFAIL ROZANI" 

PODGORIE Publik 7.57 30 

1068 PEQIN BISHQEM Publik 7.57 30 

1069 KORÇË-PUSTEC BELORTA Publik 7.57 23 

1070 TIRANË KOҪAJ Publik 7.57 23 

1071 ELBASAN BARDHYL POPA Publik 7.56 48 

1072 GRAMSH  MUHARREM ZELA  Publik 7.56 9 

1073 KORÇË-PUSTEC 

"NAUM VEQILHARXHI" 

VITHKUQ Publik 7.56 9 

1074 ROSKOVEC 'NAUN   DOKO'' Publik 7.56 9 

1075 SHKODËR  SHTOJ I VJETËR Publik 7.55 11 

1076 KRUJË "RAMAZAN KARAJ' Publik 7.54 35 

1077 

VLORE-

HIMARE HASAN MEHILLI Publik 7.53 15 

1078 FIER KARAFIL MUSKAJ Publik 7.53 17 

1079 

URA 

VAJGURORE "TRE DËSHMORËT" Publik 7.53 17 

1080 CËRRIK DRITA COMO Publik 7.53 19 

1081 DIBËR 

9-VJECAR "NAZMI 

RUSHITI" DOVOLAN Publik 7.52 21 

1082 SHKODËR  MATI LOGORECI Publik 7.52 31 

1083 DEVOLL ÇIPAN Publik 7.50 6 

1084 DIBËR ZALL-REÇ QENDER Publik 7.50 2 

1085 DIVJAKË ÇERMË E SIPËRME Publik 7.50 12 

1086 DURRËS B. HIDRI Publik 7.50 48 

1087 ELBASAN 9-VJECARE SERICE  Publik 7.50 8 

1088 ELBASAN KODHEL DEDJA  Publik 7.50 6 

1089 FIER "EUROPA" Publik 7.50 16 

1090 FIER VASIL SOTA Publik 7.50 2 

1091 KAVAJË SADI TATANI Publik 7.50 12 

1092 KLOS IBRAHIM TEMA Publik 7.50 2 

1093 KOLONJE "MEHMET  PEPI" Publik 7.50 4 

1094 KORÇË-PUSTEC PULAHE Publik 7.50 2 

1095 KUKES BELE Publik 7.50 2 

1096 LEZHË 9 - VJ MALECAJ Publik 7.50 2 

1097 LEZHË SHMB UNGREJ Publik 7.50 2 

1098 

MALËSI E 

MADHE BOGË Publik 7.50 2 

1099 

MALËSI E 

MADHE BRATOSH Publik 7.50 2 

1100 MALIQ SEJFULLA MOLLAYM Publik 7.50 4 

1101 MALLAKASTËR "DINO KALENJA" Publik 7.50 4 
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1102 MALLAKASTËR NGRAÇAN Publik 7.50 6 

1103 MIRDITË  KURBNESH  Publik 7.50 2 

1104 PËRRENJAS DALIP TOÇKA Publik 7.50 6 

1105 POGRADEC SERVET AGOLLI Publik 7.50 2 

1106 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ MYSLIM KETA Publik 7.50 2 

1107 ROSKOVEC JORGO SOPIKU Publik 7.50 14 

1108 SELENICË SHKOLLA"KUTO BESIMI" Publik 7.50 2 

1109 SKRAPAR ISMAIL ALUSHANI Publik 7.50 2 

1110 TIRANË VRAP Publik 7.50 2 

1111 VORË 

MB.''SHABAN 

SHESHORI''PREZË Publik 7.50 16 

1112 CËRRIK 7 MARSI Publik 7.48 27 

1113 KUÇOVË DALIP BAKIU Publik 7.48 27 

1114 TIRANË BAHRI  NELA Publik 7.48 21 

1115 FIER NAZIF ZHAVARI Publik 7.47 34 

1116 KUKES XHAFER OLLOMANI Publik 7.47 17 

1117 BELSH DRAGOT Publik 7.47 15 

1118 ELBASAN ABDYL PARALLOI Publik 7.46 39 

1119 FIER AVDI METAJ Publik 7.46 13 

1120 

VLORE-

HIMARE 15 TETORI Publik 7.45 22 

1121 DIVJAKË SHMB ÇERMË SHKUMBIN Publik 7.45 20 

1122 

URA 

VAJGURORE "HAZBI  SHEHU" Publik 7.43 23 

1123 DIBËR SHEMSI HAKA Publik 7.43 7 

1124 ELBASAN IBRAHIM ÇEKA Publik 7.43 7 

1125 PEQIN HASMASHAJ Publik 7.43 14 

1126 RROGOZHINË KALUSH  Publik 7.43 7 

1127 MIRDITË  KLOS  Publik 7.42 26 

1128 FIER "HALIT  GRËMI" Publik 7.42 12 

1129 GRAMSH TAHIR SADIKU Publik 7.42 12 

1130 

URA 

VAJGURORE ALLAMBREZ Publik 7.41 17 

1131 

URA 

VAJGURORE 9-VJEҪARE GORIҪAN Publik 7.41 22 

1132 FIER YMER XHAFA Publik 7.40 10 

1133 KUKES R.XHAFERAJ CERNALEVE Publik 7.40 10 

1134 

MALËSI E 

MADHE RIFAT NUZI Publik 7.40 20 

1135 SHIJAK RRETH Publik 7.40 15 

1136 TIRANË BASTAR MURRIZË Publik 7.40 5 

1137 LUSHNJE SHMB "PASHO KURTI" Publik 7.39 31 

1138 KUÇOVË 4 DËSHMORËT Publik 7.38 13 

1139 LUSHNJE 9V QERRET Publik 7.38 13 

1140 FIER FERIDE BEGAJ  Publik 7.38 8 

1141 KUKES BUSHTRICE Publik 7.38 16 
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1142 LUSHNJE SHMB KOLONJË Publik 7.37 27 

1143 BULQIZË GJORICË E SIPËRME Publik 7.37 30 

1144 SHKODËR  LIRIA  Publik 7.36 11 

1145 TROPOJË LEKE QOKAJ Publik 7.36 11 

1146 TIRANË KASEM SHIMA Publik 7.36 58 

1147 KUKES SH.MURATI LUSËN Publik 7.36 14 

1148 ELBASAN ABDULLA KETA Publik 7.35 17 

1149 KUÇOVË V.R.PATRIKU Publik 7.35 20 

1150 KURBIN ADRIATIK  Publik 7.35 20 

1151 DIBËR 9 VJ DOHOSHISHT Publik 7.33 9 

1152 DIBËR ZALL-DARDHE QENDER Publik 7.33 3 

1153 ELBASAN 11 DËSHMORËT Publik 7.33 33 

1154 KUKES 9-VJECARE ÇAJE Publik 7.33 3 

1155 POGRADEC KAJO KARAFILI Publik 7.33 3 

1156 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL ÇUKË Publik 7.33 6 

1157 SHKODËR  BAKS-RRJOLL Publik 7.33 3 

1158 

TEPELENË-

MEMALIAJ MEMO NEXHIPI Publik 7.33 3 

1159 TIRANË SHESH Publik 7.33 6 

1160 

URA 

VAJGURORE "ISMAIL BRAHUSHI" Publik 7.33 6 

1161 

VLORE-

HIMARE XHEMIL BREGU Publik 7.33 6 

1162 ELBASAN SULEJMAN  RRANÇI Publik 7.31 16 

1163 CËRRIK SELIM ASLLANI Publik 7.31 13 

1164 PEQIN LAZARENJ Publik 7.30 23 

1165 BELSH "JASHAR DUNGA" Publik 7.30 10 

1166 DIBËR GRYKE-NOKE Publik 7.30 10 

1167 

GJIROKASTËR-

LIBOHOVË BILAL GOLEMI Publik 7.30 10 

1168 MALLAKASTËR "MUHARREM ZOTAJ" Publik 7.29 7 

1169 KUÇOVË PERONDI Publik 7.28 18 

1170 LUSHNJE 9V FIERSHEGAN Publik 7.28 18 

1171 MAT ALI METRA Publik 7.28 18 

1172 BULQIZË "ELEZ KOÇI" Publik 7.27 22 

1173 KUKES MB SHISHTAVEC Publik 7.27 11 

1174 MALIQ NEIM SERTANI Publik 7.27 11 

1175 FIER MEHMET SALO SHAHAJ Publik 7.25 4 

1176 FIER PETRO BAZE Publik 7.25 8 

1177 FIER RIZA BRAKA Publik 7.25 8 

1178 FIER VEIZ MYSLYMI  Publik 7.25 12 

1179 

FINIQ-

DROPULL 9-VJEÇARE ALIKO Publik 7.25 4 

1180 KUKES 9-VJECARE FSHAT Publik 7.25 4 

1181 MAT NIKOLAE  JORGA Publik 7.25 4 
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1182 MIRDITË  VELË Publik 7.25 4 

1183 ROSKOVEC JASHAR MUHAMETI Publik 7.25 8 

1184 SKRAPAR VERZHEZHE Publik 7.25 4 

1185 TIRANË RAMAZAN DERVISHI Publik 7.25 4 

1186 TIRANË ZENEL BASTARI Publik 7.25 8 

1187 LUSHNJE 9V "IRAKLI BOZO" GOLEM Publik 7.23 22 

1188 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL XHELAL BERBERI Publik 7.22 23 

1189 BULQIZË "SHEFQET TANÇI" Publik 7.20 64 

1190 DIBËR 

SHKOLLA 9-VJECARE 

SELISHTE Publik 7.20 5 

1191 ELBASAN LUGAXHI Publik 7.20 5 

1192 FIER LËVIZJA DEMOKRATIKE Publik 7.20 5 

1193 KUKES AHMET VOKA Publik 7.20 15 

1194 LUSHNJE 9V KOSOVË E VOGËL Publik 7.20 5 

1195 

MALËSI E 

MADHE ILIR DASHI Publik 7.20 10 

1196 MALIQ "MYFIT MERO" Publik 7.20 15 

1197 ROSKOVEC SABRI REFITI Publik 7.20 5 

1198 TROPOJË TINKA KURTI Publik 7.20 10 

1199 VAU DEJËS SHMB PISTULL Publik 7.20 5 

1200 FIER HIQMET BUZI Publik 7.18 11 

1201 MAT REXHEP KERTUKA Publik 7.18 11 

1202 DIBËR 9-VJEÇARE"TAHIR LOSHA" Publik 7.18 17 

1203 KURBIN FRAN PAL PIROLI Publik 7.17 12 

1204 MALLAKASTËR "ISMAIL SHEHAJ" Publik 7.17 6 

1205 TIRANË 16 SHTATORI Publik 7.17 12 

1206 DURRËS ST. ZOOTEKNIK Publik 7.16 68 

1207 ELBASAN HAJDARAN  Publik 7.15 27 

1208 MALIQ LOZHAN I RI Publik 7.14 7 

1209 PEQIN SHEFIT HEKALI Publik 7.14 22 

1210 KUKES IMER MATA Publik 7.13 16 

1211 LUSHNJE 9V "4 DËSHMORET" Publik 7.12 17 

1212 KORÇË-PUSTEC ISMAIL QEMALI Publik 7.09 22 

1213 FIER KRISTO VIDE Publik 7.08 12 

1214 PEQIN NAZMI KURTI Publik 7.08 12 

1215 BULQIZË "FASLLI CAMI" Publik 7.00 7 

1216 DEVOLL BEXHET GOCE Publik 7.00 1 

1217 ELBASAN 9-VJECARE SHINAVLASH Publik 7.00 3 

1218 ELBASAN ISUF DELIU Publik 7.00 6 

1219 ELBASAN POBRAT Publik 7.00 8 

1220 KAVAJË HELMAS Publik 7.00 8 

1221 KAVAJË RAZI LEKA Publik 7.00 5 

1222 KLOS GURRË E MADHE Publik 7.00 2 

1223 KLOS REXHEP SHIRA Publik 7.00 1 
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1224 KOLONJE "JONUZ GORA" Publik 7.00 4 

1225 KORÇË-PUSTEC DËRSNIK Publik 7.00 5 

1226 KORÇË-PUSTEC LUBONJË Publik 7.00 2 

1227 KRUJË ADEM GJELI  PT Publik 7.00 3 

1228 KRUJË BRUZ MAL Publik 7.00 2 

1229 KRUJË MAFSHEQ Publik 7.00 1 

1230 KRUJË NUAJ Publik 7.00 3 

1231 KRUJË RRENXE  Publik 7.00 3 

1232 KUKES 9-SHTATORI Publik 7.00 4 

1233 KUKES 9-VJECARE KALIS Publik 7.00 4 

1234 KUKES QAZIM SHEHU Publik 7.00 19 

1235 LUSHNJE 9V GJUZAJ Publik 7.00 7 

1236 

MALËSI E 

MADHE NIKE MERNAÇAJ Publik 7.00 14 

1237 

MALËSI E 

MADHE QENDRESA E KELMENDIT Publik 7.00 2 

1238 MALIQ STRELCË Publik 7.00 3 

1239 MALIQ ZEREC  Publik 7.00 2 

1240 MAT ABDYRRAHMAN PËRMETI Publik 7.00 14 

1241 MAT ALI XHETANI Publik 7.00 10 

1242 MAT RAMADAN GJOKA Publik 7.00 3 

1243 MAT SHABAN  KOÇI Publik 7.00 3 

1244 MIRDITË  KAÇINAR  Publik 7.00 3 

1245 MIRDITË  PERLAT QENDER Publik 7.00 6 

1246 PEQIN BICAJ Publik 7.00 11 

1247 

PËRMET-

KËLCYRË FRATAR Publik 7.00 1 

1248 

PËRMET-

KËLCYRË GOSTIVISHT Publik 7.00 1 

1249 

PËRMET-

KËLCYRË KOSOVË Publik 7.00 1 

1250 POGRADEC AMARO TAN Jopublik 7.00 1 

1251 POGRADEC DESHMORET E POJSKES Publik 7.00 2 

1252 POGRADEC 

E MESME E BASHKUAR 

VELÇAN Publik 7.00 2 

1253 POGRADEC SELIM GJONA Publik 7.00 2 

1254 POLIÇAN TOZHAR Publik 7.00 1 

1255 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ ARST Publik 7.00 1 

1256 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ SABAH SINANI Publik 7.00 1 

1257 SHKODËR  HASAN DARDHANJORI  Publik 7.00 5 

1258 SKRAPAR BOGOVË Publik 7.00 1 

1259 SKRAPAR THEREPEL Publik 7.00 1 

1260 

TEPELENË-

MEMALIAJ "SAMI NELA " Publik 7.00 1 

1261 TIRANË FAG Publik 7.00 5 
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1262 TIRANË SEIT  BRAHJA Publik 7.00 18 

1263 VAU DEJËS ASHTE Publik 7.00 1 

1264 VORË 9-VJEÇARE KUÇ Publik 7.00 1 

1265 BULQIZË 

"SHABAN ELMAZ 

OSTRENI" Publik 6.94 18 

1266 KUKES PERBREG Publik 6.90 10 

1267 BELSH 'RAMADAN IDRIZI'' Publik 6.89 9 

1268 ELBASAN GRIQAN LART Publik 6.88 8 

1269 ELBASAN FIQIRI BALTËZA Publik 6.86 14 

1270 BERAT OTLLAK Publik 6.83 6 

1271 DEVOLL SELAMI KODRA Publik 6.83 6 

1272 FIER DARZEZË E RE Publik 6.83 6 

1273 LUSHNJE 9V ZGJANË Publik 6.81 26 

1274 PEQIN SHEZË Publik 6.80 20 

1275 KAVAJË KARPËN Publik 6.75 8 

1276 SKRAPAR "ARSHIN RAKO"POTOM Publik 6.75 4 

1277 SHIJAK "KUVAJT" Publik 6.69 16 

1278 CËRRIK IDRIZ PEPA  Publik 6.67 12 

1279 MIRDITË  BARDHAJ  Publik 6.67 3 

1280 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL SEIT LESKO  Publik 6.67 3 

1281 SHKODËR  PREKAL Publik 6.67 3 

1282 ELBASAN HAMIT MULLISI Publik 6.60 10 

1283 KORÇË-PUSTEC FLOQ Publik 6.60 5 

1284 MIRDITË  MALAJ  Publik 6.60 5 

1285 SHKODËR  MEHMET SHPENDI Publik 6.60 5 

1286 TIRANË PEZË E VOGËL     Publik 6.60 10 

1287 LUSHNJE SHMB BALLAGAT Publik 6.58 12 

1288 KORÇË-PUSTEC AVDULA ASABELLA Publik 6.57 7 

1289 KORÇË-PUSTEC 

S.THEMELI ME K. TE 

PJESSHME  Publik 6.57 7 

1290 TIRANË RAMAZAN KABASHI Publik 6.57 7 

1291 KUÇOVË JOSIF PRIFTI Publik 6.54 13 

1292 BULQIZË 

"10 

DESHMORET"TREBISHT-

MUÇINË Publik 6.50 12 

1293 GRAMSH MAKSUT RROSHI Publik 6.50 4 

1294 

MALËSI E 

MADHE DEMOKRACIA Publik 6.50 2 

1295 

PËRMET-

KËLCYRË ÇARSHOVË Publik 6.50 2 

1296 SKRAPAR VËNDRESHË Publik 6.50 2 

1297 TIRANË HAMDI MANSAKU Publik 6.43 7 

1298 KORÇË-PUSTEC NAIM FRASHËRI Publik 6.38 13 

1299 ELBASAN MAHMUD DELIU Publik 6.33 6 

1300 GRAMSH XHEZAR MEÇI Publik 6.33 12 
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1301 SKRAPAR KAKRUKË Publik 6.33 3 

1302 KUÇOVË A.MARKAÇINI Publik 6.30 20 

1303 SHIJAK HAMZA SHAHINI Publik 6.23 22 

1304 LIBRAZHD KASEM ZIKA Publik 6.11 9 

1305 FIER SHYQYRI BEHARI Publik 6.06 16 

1306 BERAT LEVAN Publik 6.00 2 

1307 BULQIZË TOPOJAN Publik 6.00 8 

1308 ELBASAN KRRABË Publik 6.00 1 

1309 ELBASAN RAME KARAGJOZI Publik 6.00 8 

1310 KLOS SHMB XIBËR Publik 6.00 2 

1311 LIBRAZHD LIBRAZHD-KATUND Publik 6.00 6 

1312 MALIQ DUSHAR Publik 6.00 1 

1313 MALIQ MESMAL Publik 6.00 2 

1314 PEQIN GARUNJË QENDËR Publik 6.00 2 

1315 POGRADEC E BUZAISHTËS Publik 6.00 1 

1316 POGRADEC ISLAM  IBI Publik 6.00 3 

1317 POGRADEC MYREDIN BASHALLI Publik 6.00 1 

1318 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL VËRVË Publik 6.00 1 

1319 SKRAPAR POLENË Publik 6.00 1 

1320 

TEPELENË-

MEMALIAJ LILI BETA- VASJAR Publik 6.00 1 

1321 BULQIZË "MAN JELLA" Publik 5.91 11 

1322 KUÇOVË SH.SHUAIPI Publik 5.68 19 

1323 KOLONJE " DY  DESHMORET" Publik 5.33 3 

1324 DIBËR 

SHMB NIKOLLE KACORI, 

LURE Publik 5.08 13 

1325 BERAT GANI SINANI- MBJESHOVË Publik 5.00 3 

1326 KAVAJË IRM Publik 5.00 2 

1327 KORÇË-PUSTEC PANARIT Publik 5.00 2 

1328 

PËRMET-

KËLCYRË BUBESI I DYTË Publik 5.00 1 

1329 

PUKË-FUSHË 

ARRËZ MESUL Publik 5.00 1 

1330 

SARANDË-

DELVINË-

KONISPOL TATZAT  Publik 5.00 1 

1331 SKRAPAR RADESH Publik 5.00 1 

1332 

TEPELENË-

MEMALIAJ TAFIL BUZI Publik 5.00 1 

1333 DIBËR GJURR-REÇ Publik 4.00 2 

 


